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Kıymetli Okurlarımız,

Ajansımız, katılımcı yaklaşımlarla kalkınma strate-
jileri belirlemek ve bölgemizin yatırım imkânlarını 
tanıtarak yatırımcılara yön göstermek misyonu doğ-
rultusunda paydaşlarımızın, bölgemiz ile ilgilenen 
araştırmacıların ve yatırımcıların faaliyetlerimizden, 
programlarımızdan ve projelerimizden haberdar ol-
ması için kapsamlı iletişim çalışmaları yürütmektedir. 
Bu motivasyon ile hazırladığımız Batı Akdeniz Kalkın-
ma ve İşbirliği (BAKİ) Dergisi ile siz değerli okurları-
mızı çalışmalarımız hakkında bilgilendirmeye devam 
ediyoruz. Dergimizin dokuzuncu sayısı için “Sağlık 
Turizmi” kavramını kapak konusu olarak seçtik. 

Sağlık turizmi, sağlığın korunması, geliştirilmesi veya 
hastalıkların tedavi edilmesi amacıyla kişilerin ikamet 
yerlerinden başka bir ülkeye seyahat ederek sağlık ve 
turizm olanaklarından yararlanmasını içeren bir kav-
ram olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu bağlamda kü-
resel hasta dolaşımı istatistiklerinde ülkemiz günden 
güne artan bir başarı göstermektedir. USHAŞ verileri-
ne göre 2022 yılında toplam 1.258.382 kişi sağlık hiz-
meti almak için ülkemize gelmiş ve buradan iki mil-
yar doların üzerinde bir gelir elde edilmiştir. 2023’ün 
ilk altı ayında ise toplam 746.290 kişi sağlık hizmeti 

01
Sunuş

Volkan GÜLER
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

Genel Sekreteri

almak için ülkemize gelmiş ve buradan elde edilen 
gelir bir milyar ABD doları tutarından fazla olmuştur. 

Bölgemiz genelindeki hastanelerde 10.000’den, ko-
naklama tesislerinde ise 650.000’den fazla yatak ka-
pasitesi bulunmaktadır. Ayrıca 7690 hekim ve 2163 
diş hekimi bölgemizde çalışmaktadır. Bu rakamlar 
sağlık turizminin bölgemizdeki gelişimini sürdürebi-
leceğini göstermesi açısından değerlidir. Bunların ya-
nında sağlık turizmi sektörü net ihracatçı olduğumuz 
bir pazar olduğundan cari açığı kapatıcı sektörlerden 
birisi olması yönünden önem arz etmektedir.

Sağlık turizminin hasta açısından tercih edilme se-
bepleri arasında, hastaların tedavi ve bakım maliyet-
lerini düşürme potansiyeline sahip olması gelmek-
tedir. Özellikle estetik cerrahi, diş tedavisi, lazer göz 
ameliyatı, saç ekimi gibi elektif işlemler için yurtdışı-
na seyahat eden birçok kişi, yerel maliyetlerin düşük 
olması ve hizmet kalitesi sebebiyle ülkemize gelmek-
tedir. Ayrıca, sağlık turizmi tıbbi turizmin yanı sıra 
spa, zindelik ve alternatif tıp gibi sağlık ve wellness 
hizmetlerini de içerir. 

Bu bağlamda Dergimizin bu sayısında sağlık turizmi 
konularını ele alarak, bu alanda gerçekleştirilen ça-
lışmaları ve yapılan yenilikleri sizlerle paylaşacağız. 
Bölgemizdeki sağlık turizmi potansiyeline dair bilgi-
leri ve araştırmaları sizlere aktaracağız. Ayrıca, başta 
Ajansımız olmak üzere bölgemizdeki kamu kurum ve 
kuruluşlarının sahada yürüttüğü çalışmalara dair bil-
gileri sizlere sunacağız.

Yeni sayımızın siz değerli okuyucularımızın istifade-
sine sunulmasından memnuniyet duyuyor ve keyifli 
okumalar diliyoruz.
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BAKA OLARAK BÖLGEMİZDE 
SAĞLIK TURİZMİ FAALİYETLERİNİ 

DAHA İLERİ TAŞIMAYI 
HEDEFLİYORUZ…

Sağlık turizmi, kısaca insanların sağ-
lık motivasyonlu bir nedenden ötürü 
bir ülkeden başka bir ülkeye seya-
hatidir. Bölgemiz ise bu alanda ol-
dukça güçlü yönleri ile öne çıkmak-
tadır. Bölgemizde medikal turizmde 
halihazırda özellikle diş, organ nakli, 
cerrahi ve estetik cerrahi gibi branş-
lar ön plana çıkmaktadır. Bölgemiz-
deki sağlık otoritelerince bölgemizin 
sağlık turisti çekebileceği potansiyel 
branşlar; ağız ve diş sağlığı, organ 

nakli, obezite cerrahisi, geriatri, este-
tik cerrahi başta olmak üzere çocuk 
hastalıkları, enfeksiyon, kadın hasta-
lıkları, iç hastalıkları, ortopedi, genel 
cerrahi, kulak-burun-boğaz, göz has-
talıkları ve kardiyoloji olarak tanım-
lanmaktadır.

Sağlık turizmi genel olarak 4 ana 
başlıkta tanımlanmaktadır. Bunlar: 
medikal turizm, engelli ve rehabi-
litasyon turizmi, ileri yaş turizmi ve 
termal & SPA (wellness) turizmidir. 

Yücel YILDIRIM | BAKA | Uzman
Erol KAVAS | BAKA | Uzman
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Günümüzde kaliteli sağlık hizmetini, daha uygun fiyat-
larla ve daha kısa bekleme süreleri içerisinde almak 
amacıyla sağlık turizmi kapsamında ülkeleri dışına çıkan 
yıllık 30 milyon insan trafiğinden söz edilmektedir. Dün-
yadaki sağlık turizmi harcamaları ise yaklaşık 500 milyar 
dolar ile ifade edilmektedir.

Türkiye, birçok ülkeye kıyasla tıbbi operasyon ücretle-
rinde cazip fiyatlar sunmaktadır. Örneğin kalp by-pass'ı 
olmanın Türkiye'de faturası 8.500 ile 21.000 dolar ara-
sındayken İspanya'da 39.000 ile 43.000 dolar arasında-
dır. Almanya'da omurga füzyon ameliyatı olmak 29.000 
dolar iken, Türkiye'de 7.000 dolara bu ameliyatı olmak 
mümkündür. Türkiye sadece zorunlu tıbbi operasyonlar 
için değil, saç ekimi ve estetik için de gözde bir destinas-
yondur. Saç ekimi Türkiye'de ortalama 1.500 euro iken 
bu rakam Avrupa’da 10.000 euro, ABD’de 30.000 dolar 

seviyesindedir. Benzer şekilde diş implantı ABD’de 3.000 
dolar seviyelerinde iken aynı kalitede bir implantı Türki-
ye’de 500 dolara yaptırabilmek mümkündür.

Ülkemiz 4 saatlik uçuş mesafesinde yaklaşık 1 milyar in-
sana ve 57 ülkeye hitap eden önemli bir coğrafi konuma 
sahiptir. Türkiye, Türk Hava Yolları gibi dünyada en çok 
noktaya (128 ülke ve 340 farklı nokta) uçuş yapan bir 
ulusal havayolu markası ile ulaşım kolaylığı sayesinde 
sağlık turizmi için en ideal bölge olarak değerlendiril-
mektedir.

Aşağıdaki tabloda ülkemize yıllara göre gelen sağlık tu-
risti sayıları ve elde edilen gelir yer almaktadır. Bu tab-
lodaki verilerden de anlaşılacağı üzere yıllar içerisinde 
hem gelen ziyaretçi sayısı açısından hem de gelir açısın-
dan ciddi bir artış olduğu görülmektedir. 
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Kaynak: Sağlık Bakanlığı Uluslararası Sağlık Hizmetleri A.Ş. (USHAŞ)

Ülkemiz son yıllarda, Sağlıkta Dönüşüm Programı ile 
ulaştığı kaliteli sağlık hizmeti sunumu sayesinde, hem 
kendi vatandaşlarımıza hak ettiği kaliteli sağlık hizmetini 
sunmakta hem de hızla gelişen sağlık turizmi potansi-
yeli ile dünyada en çok tercih edilen ülkeler arasında üst 
sıralara yükselmektedir.

Sağlık tesislerimizdeki hekimlik kadrolarında üst düzey-
de uzmanlaşmış nitelikli insan kaynağının yanı sıra coğ-
rafi yapısı, mevsimsel avantajları, kaliteli sağlık hizmeti 
sunumu, dünya standartlarında teknolojik ve tıbbi dona-
nımı, Avrupa’ya kıyasla uygun fiyat avantajı, dünyada ilk 
sıralarda yer alan termal yeraltı kaynakları, dünyada hızla 
artan yaşlı nüfusa nazaran genç ve dinamik nüfusu ve 
tüm bunlara ek olarak geleneksel Türk konukseverliği ile 
ülkemiz, dünyada parlayan bir yıldız konumundadır.

NEDEN SAĞLIK TURİZMİ?
Sağlık turizmi net ihracatçı olduğumuz bir pazar olduğu 
için cari açığı kapatıcı sektörlerden biridir. Türkiye, sahip 
olduğu nitelikli sağlık çalışanı ve modern altyapısı ile sağ-
lık turizminde önemli destinasyonlar arasındadır. TR61 
Bölgesi ise yabancı turist ziyareti bakımından Türkiye’de 
3. sıradadır. Türkiye’ye 2022 yılında yaklaşık 44 milyon 
yabancı turist gelmiştir. Bunların yaklaşık 12 milyonu 
TR61 Bölgesi’nde konaklamıştır. Antalya ili Türkiye’de 
bulunan turizm tesislerinin yatak kapasitesi bakımından 
3’te 1’ine sahip durumdadır. 2021 yılında Türkiye’de ger-
çekleşen yabancı turist gecelemelerinin yüzde 66’sı, yerli 
turist gecelemelerinin yüzde 21’i TR61 Bölgesi’nde bulu-
nan tesislerde gerçekleşmiştir.
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Antalya iline gelen yabancı turistlerin yüzde 87’si de-
niz-kum-güneş sezonu olarak anılan bu dönemde giriş 
yapmaktadır.  Geri kalan dönemde ise tesislerin büyük 
bölümü kapanmakta ve çalışanlar başka işlerle meş-
gul olmaktadır. Bu yüzden bu döneme ölü sezon denil-
mektedir. Antalya ili turizm faaliyetlerindeki mevsimsel 
yığılma yalnızca ekonomik değil aynı zamanda sosyal 
sorunların da oluşmasına neden olmakta, bölgedeki ko-
naklama potansiyeli yılın turizm sezonu dışında kalan 
kısmında büyük ölçüde atıl kalmaktadır.

TR61 Bölgesi’ne gelen yabancı ziyaretçilerin çoğunlu-
ğunu Avrupa ülkeleri vatandaşları oluşturmaktadır. Böl-
geye en fazla yabancı turist Rusya Federasyonu’ndan 
gelmektedir. Bu kitlesel yığılma Antalya turizm pazarının 
büyük ölçüde Avrupa ülkeleri ve Rusya Federasyonu’na 
bağımlı kılmaktadır. Bu durum bölge turizm ekonomisi-
nin bu ülkeler ile yaşanacak problemlerden negatif etki-
lenmesi riskini ortaya çıkarmaktadır.

TR61 Bölgesi turizm faaliyetlerinin büyük ölçüde kıyı 
bandında, mayıs ve ekim ayları arasında, düşük gelir 
grubuna hitap eden, deniz-kum-güneş turizmi ile her şey 
dâhil tur ve paket sistemini benimseyen bir yapı şeklinde 
gelişmiş olması Antalya ilinde mevsimsel olarak bir yığıl-
ma oluşturmakta; kıyı bandı üzerinde fiziksel bir baskıya, 
dönemsel altyapı sorunlarına ve mevsimlik işçi sıkıntıla-
rının oluşmasına sebep olmaktadır. Antalya kıyı hattında 
oluşan bu baskı, kentin yaşam kalitesini düşürerek sahip 
olunan biyoçeşitliliğin yok olmasına sebep olmaktadır.

Bölgede dar kıyı şeridine sıkışmış olan faaliyetlerin bölge 
geneline yayılması, turizmin 12 aya yayılarak ölü sezon 
oluşmasına engel olunması, turist profilinin çeşitlendiri-
lerek bölgenin küresel afetler ve siyasi ilişkilerden daha 
az etkilenir hale getirilmesi, bölgenin turizm pazarında 
yerini koruması kapsamında önem arz etmektedir. Bu 
kapsamda bölgede sağlık turizmine öncelik verilmesinin 
istenilen sonuca ulaşılmasında yararlı olacağı düşünül-
mektedir. Nitekim TR61 Bölge Planı’nda yer alan "Turizm 
Faaliyetlerinin 12 Aya Yayılması" önceliği kapsamında  
Bölgede sağlık turizmi faaliyetlerinin teşvik edileceği 
belirtilmektedir. Ayrıca On Birinci Kalkınma Planı’nda 
ülkemizde sağlık turizmi sektörünün büyümesinin des-
teklendiği bildirilmektedir. Bununla birlikte yakın bir za-

manda Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
tarafından kamuoyuna açıklanan ve 2024 ile 2026 yılları 
arası dönemi kapsayan Orta Vadeli Program’da “Sağlık 
turizmi alanında hizmet kapasitesinin nitelik ve nicelik 
olarak geliştirilmesi, tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinin 
artırılması” tedbiri yer almaktadır.

HEDEFLERİMİZ
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından, 3 yıllık uygula-
ma dönemi olan Alternatif Turizm Sonuç Odaklı Prog-
ramı (SOP) kapsamında hem sağlık turizmi sektördeki 
tüm paydaşların koordineli hareket etmesi hem de bir-
likte belirlenecek hedeflere daha kolay ve etkin bir şe-
kilde ulaşılabilmesi amacıyla bir platform kurulacaktır. 
Bu platform aynı zamanda sonuç odaklı programın sek-
törün ihtiyaçları doğrultusunda şekillendirilebilmesi ve 
sonuçların da devam ettirebilmesi için görevler üstlene-
cektir.

Bölgede sağlık turizminin geliştirilmesi amaçlı yapılması 
planlanan yatırımlara ve yürütülecek faaliyetlere yöne-
lik olarak  proje yazma ve uygulama faaliyeti (sağlık tu-
rizm alanında kümeye yönelik desteklerden faydalanma 
amacıyla kapsamlı bir proje hazırlanması ve uygulan-
ması) Ajans tarafından gerçekleştirilecektir. 

Bölgede sağlık turizminin mevcut durumunun tespit 
edilmesi, turizmin geliştirilmesi ve bölge paydaşlarının 
eşgüdümlü hareket etmesi amaçlı planlama çalışması 
yapılacak ve bu kapsamda Ajans personeli tarafından 
“Sağlık Turizmi Strateji Belgesi” hazırlanacaktır. Bu bel-
gede belirlenen hedeflerin ve görevlerin Ajans ve kurulan 
platform aracılığıyla takibi gerçekleştirilecektir. 

Sağlık turizminde bölgemizde kamu ile özel sektörün iş-
birliğine yönelik projeler ve fizibiliteler hazırlanarak yeni 
ve özgün nitelikli sürdürülebilir yatırımlar teşvik edilecek-
tir. 

Sağlık turizmi alanında faaliyet gösteren firmaların ku-
rumsallaşma, pazarlama, altyapı ve kapasite geliştir-
melerine yönelik finansman destekleri sağlanarak niş 
alanlarda ihtiyaç duyulan yatırımların finanse edilmesi 
planlanmaktadır.

Makale
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Sağlık turizmi sektöründe öne çıkan bölgelerin kalkınma 
ajanslarının bir araya gelerek, gerçekleştirdikleri faaliyet-
leri ve bu faaliyetlerin çıktıları hakkında görüş alışverişi 
yapabileceği, ortak fırsatların değerlendirilmesi konu-
sunda bilgi paylaşabileceği toplantılar yapılması plan-
lanmaktadır. Her yıl düzenlenecek tematik toplantılarla 
sektörün sağlıklı ve sürdürülebilir gelişimi için yapılması 

gerekenlerin tartışılması hedeflenmektedir.

Alternatif Turizmi SOP kapsamında hazırlanması plan-
lanan strateji ve eylem planları, fizibiliteler, kümelenme 
projeleri, analiz ve raporlar ile bölgemizde bu sektörden 
elde edilen gelirin ve ülkemize gelen sağlık turisti sayısı-
nın artırılması amaçlanmaktadır.

https://www.magazine.medicaltourism.com/article/top-10-medical-tourism-destinations-world
UNWTO. Exploring Health Tourism. 2018, https://www.eunwto.org/doi/book/10.18111/9789284420308
https://shgmturizmdb.saglik.gov.tr/Eklenti/10944/0/02pdf.pdf 
Uluslararası Sağlık Hizmetleri Anonim Şirketi Sağlık Turizmi Verileri https://www.ushas.com.tr/saglik-turizmi/  
https://www.researchgate.net/publication/348559626_2013_TURKIYE_MEDIKAL_TURIZM_DEGERLENDIRME_RAPORU
https://jotags.org/2022/vol10_issue1_article33.pdf
MOLOĞLU, Vedat. Yükselen Bir Değer Olan Medikal Turizmin Türkiye Ekonomisine Katkısı. International Conference On Eurasian Economies 2015, 
Session 5D: Mikroekonomi I. s.673-680  
Onbirinci Kalkınma Planı (2019) http://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2019/07/On- Birinci-Kalkinma-Plani.pdf
https://ticaret.gov.tr/destekler/hizmet-sektoru-destekleri/hizmet-ihracatinin-tanimlanmasi-siniflandirilmasi-ve-desteklenmesi-hakkinda-karar/sag-
lik-ve-spor-seyahati-hizmetleri-sektoru
https://www.tursab.org.tr/haberler/tursab-saglik-turizmi-raporu_11430
https://www.turizmajansi.com/haber/turizm-de-yukselen-trend-medikal-turizm-h30711

KAYNAKÇA

Makale
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SAĞLIK TURİZMİNİN 
BUGÜNÜ VE YARINI…

Dr. Ebru AYDIN | USHAŞ Akademi Proje Koordinatörü

Günümüzde bilgiye erişimin, ulaşı-
mın çok kolaylaştığı global dünyada, 
insanlar artık yaşadıkları bölgenin 
dışındaki ülkelerde sağlık alanındaki 
uygulamaları, yaklaşımları, başarıla-
rı, teknolojileri, tedavi seçeneklerini 
ve fiyatlarını, benzer hasta yorum-
larını, hikayelerini takip ve talep ede-
bilmektedir. Amaç herkes için sağ-
lıklı olmak, sağlıklı kalmak. Yıllardır 
biliyoruz ki aslında sağlıklı olmak 
hastalığın olmaması değil fiziksel, 
zihinsel ve sosyal yönden tam iyilik 
halinde olmaktır. Bu minvalde yaşa-
dığı yerden başka bir ülkeye sağlık 
hizmeti almak üzere seyahat planla-
yan kişilere uluslararası sağlık turisti, 
verilen hizmetin tamamına da sağlık 
turizmi denilmektedir. 

Uluslararası sağlık turizmi, niş ve nis-
peten küçük ama önemli bir pazar 
dilimi olarak ortaya çıkmış ve hızlı 
bir ilerleme kaydetmiştir. Ancak tüm 
dünyada yaşanan COVID-19 salgını 
nedeniyle ülke sınırları kapanmış, 

seyahatler gerçekleştirilememiş ve 
sağlık sistemleri COVID-19 hastalık 
yükü ile başa çıkmakta zorlanmıştır. 
Dolayısıyla 2000’li yılların başından 
itibaren ilgi görmeye başlayan sağlık 
turizmi, pandemi dönemine kadar 
ciddi bir ivme göstermiş olmakla 
birlikte 2020 yılı itibarıyla bir azal-
ma trendine girmiştir. Şimdilerde 
tüm dünyada sağlık turizmi pazarı 
yeniden canlanmaya başlamıştır. Ni-
tekim 2023 yılı için öngörüler, 2019 
yılındaki pazar hacminin geride bı-
rakılacağı yönündedir. Global sağ-
lık turizmi pazarının büyüklüğü ise 
araştırma raporlarında çeşitli projek-
siyonlarla kendine yer bulmaktadır. 
Ancak sağlık turizminin birçok alan-
da gelir getirici olması ve ulusal eko-
nomilerde çarpan etkisi oluşturması 
ve verilerin karmaşıklığı gibi neden-
lerle pazar büyüklüğünü belirlemek 
ya da tahmin etmek oldukça zordur. 
Yine de global pazarın 100 milyar 
doların oldukça üstünde olduğunu 
söylemek mümkündür.
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Dünyada ve ülkemizde sağlık turizmi kapsamında en 
fazla talep gören tedavilerin başında kozmetik-estetik 
işlemler, diş ve göz tedavileri, üreme tedavileri, obezite 
cerrahileri ve kanser tedavilerini sayabiliriz. 

Sağlık turistleri tercihlerini; ulaşım, fiyatlar, bekleme süre-
leri, hizmet kalitesi, kültürel benzerlikler, güvenlik, turizm 
destinasyonları gibi kriterlere dayanarak belirlemektedir. 
Bu nedenle de dünyada son yıllarda bazı ülkeler bölgesel 
merkezler haline gelmeye başlamıştır. 

Ülkemiz akreditasyonun, sağlık teknolojilerinin, rekabet 
unsurlarının giderek önem kazandığı sağlık turizminde 
ilk sıralara hızla tırmanmıştır. Sağlıkta dönüşüm progra-
mıyla güçlenen sağlık sistemimiz, nitelikli sağlık profes-
yonellerimiz, sağlık altyapımız ve gerçekleştirdiğimiz ba-
şarılı operasyonlar ile tüm dünyanın dikkatini üzerimize 
çekmeye devam ediyoruz.

Ülkemize TÜİK verilerine göre yılda 1,2 milyonun üze-
rinde sağlık turisti gelmektedir. Bu rakamın önemli bir 
kısmını Türki Cumhuriyetler, Orta Doğu ülkeleri, Rusya, 
Ukrayna, Almanya, İngiltere ve ABD’den gelen misafirler 
oluşturmaktadır. Ancak ülkelere göre dağılımı genel ola-
rak değerlendirdiğimizde, dünyanın hemen hemen her 
ülkesinden sağlık turisti aldığımızı söylemek mümkün-
dür. 

Ülkemizde sağlık turizmi faaliyetleri yürütebilmek için 
sağlık tesisinin ve aracı kuruluşun uluslararası sağlık 
turizmi yetki belgesi alması zorunludur. Yetki belgesi 
almak için gerekli bilgi ve belgeler 13.07.2017 tarihli ve 
30123 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Uluslararası 
Sağlık Turizmi ve Turistin Sağlığı Hakkında Yönetmelik’te 
detaylı olarak belirtilmektedir. Ancak özellikle hem sağlık 
tesisi hem de aracı kuruluş yetkisi için yabancı dil yetkin-
liğine sahip personel ihtiyacını, aracı kuruluş yetkisi için 
A Grubu Seyahat Acentesi Belgesi’ne sahip olma gerek-
liliğini vurgulamak isterim. Sağlık turizmi yetki belgeleri 
Sağlık Bakanlığı tarafından verilmektedir. En son yetki-
lendirilenlerle birlikte güncel liste 27.09.2023 tarihinde 
https://shgmturizmdb.saglik.gov.tr/ internet adresinde 
yayımlanmıştır. Güncel duruma göre muayenehaneler 
de dahil 3.291 kamu, özel veya üniversiteye ait sağlık te-
sisine ve 889 aracı kuruluşa uluslararası sağlık turizmi 
yetki belgesi verilmiştir. 

Ülkemizin başta sağlık turizmi hizmetleri olmak üze-
re uluslararası sağlık hizmetlerinin tanıtımını yapmak, 
bu hizmetlere destek olmak üzere Sağlık Bakanlığının 
ilgili şirketi olarak Uluslararası Sağlık Hizmetleri A.Ş. 
(USHAŞ) kurulmuş ve 2019 yılında faaliyete geçmiştir. 
USHAŞ, Sağlık Bakanlığı koordinasyonunda uluslararası 
sağlık hizmetlerinin çatı markası olarak HealthTürkiye’yi 
oluşturmuştur. Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından 
31.10.2022 tarihinde lansmanı yapılan HealthTürkiye; 
web portalı, çağrı merkezi ve memnuniyet ölçümleri, 
USHAŞ Akademi, iş forumları ve fuarları olmak üzere 5 
ana bileşenden oluşmaktadır. Web portalı, uluslararası 
sağlık turistlerinin portala şu ana kadar üye olmuş olan 
180 hastane ve 40 aracı kuruluşu incelemesine, bu kuru-
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luşların özelliklerini görmesine, bu kuruluşlar ile iletişim 
kurabilmesine, bu kuruluşlardan randevu talep edebil-
mesine, vizesini hızlandırmasına, THY’den indirimli uçak 
bileti alabilmesine imkân tanımaktadır.

Sağlık turistlerinin soru sorabilmeleri veya sorunlarına 
çözüm üretmek için destek alabilmeleri amacıyla 0090 
850 288 38 38 numaralı telefondan ulaşılabilen, 7/24 ve 
6 dilde (İngilizce, Almanca, Arapça, Fransızca, Farsça, 
Rusça) hizmet sunabilen Uluslararası Sağlık Hizmetleri 
Çağrı Merkezi çağrı karşılamaya devam etmektedir. 

“Değer Katan Akademi” mottomuzla yola çıktığımız, 
kurucu yöneticisi olduğum USHAŞ Akademi, “Health-
Türkiye” çatı markamızın önemli bileşenlerinden biridir. 
USHAŞ Akademi, uluslararası sağlık hizmetlerinin des-
teklenmesine yönelik projeleri, uluslararası kuruluşlar, 
üniversiteler ve özel sektörden, alanında uzman pay-
daşlarla geliştirmeye devam etmektedir. Bununla birlik-
te sağlık turizmi sektöründe görev alan tüm aktörlerin 
eğitim ihtiyaçlarının analizleri yapılmakta ve bu ihtiyaç-
lara yönelik eğitim programları hazırlanmaktadır. Ayrıca 
USHAŞ Kuruluş Kanunu’nda yer alan uluslararası sağlık 
meslek eğitimi turizmini geliştirmeye yönelik çalışma-
larımız çerçevesinde, başka ülkelerdeki sağlık uzman-
larına ülkemizdeki yetkin sağlık tesislerinde gözlemci 
statüsünde eğitimler verilmesi çalışmaları koordine 
edilmekte, artırılmaya çalışılmaktadır. Ayrıca sağlık uz-
manlarımızın, yurt dışındaki sağlıkçılara yönelik ulusla-

rarası arenada çevrim içi, yüz yüze veya hibrit eğitimler 
düzenleyebilmesi ve bu eğitimlerin tanıtımının yapılabil-
mesi için bir AR-GE projesi geliştirilmiştir. Bu kapsamda 
uluslararası sağlık meslek eğitimleri platformu, Sağlık 
Bilimleri Üniversitesi iş birliği ile geliştirilmiş olup yakın-
da zamanda aktif hale gelecektir. 

“HealthTürkiye”, düzenlediğimiz Azerbaycan, Pakistan, 
Özbekistan, İngiltere sağlık iş forumları gibi uluslararası 
etkinliklerde anlatılmakta, Türkiye’nin sağlık sisteminin 
gücü her platformda tanıtılmaktadır. 

TR61 Bölgesi de, sağlık turizminde daha fazla rol üst-
lenebilecek potansiyele sahiptir. Uluslararası turistlerin 
Türkiye’ye geliş nedenlerine bakıldığında TÜİK 2021 ve-
rilerine göre; %71,4’ü gezi, eğlence, spor ve kültürel akti-
viteler nedeniyle ülkemizi ziyaret ederken %2,6’sı sağlık 
turizmi amaçlı gelmektedir. Bu kapsamda turizm açısın-
dan en çok tercih edilen destinasyonlardan olan bölge-
de, aslında var olan kaynakları etkin kullanıp turizm açı-
sından elde edilen potansiyeli sağlık turizmine aktarmak 
mümkündür. Çünkü bugün biliyoruz ki en etkili tanıtım 
kişilerin memnuniyetlerini çevreleri ile paylaşmalarıdır. 
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının önümüzdeki dönemler 
için sağlık turizmini geliştirmeye yönelik projeleri oldu-
ğunu birlikte istişare ettik ve çalışmalarınıza destek ver-
meye hazır olduğumuzu ifade etmek isterim.

Makale
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SAĞLIK HİZMETİ 
İHRACATINDA DEVLET 

DESTEĞİ UYGULAMALARI

Hizmet sektörü, mal ihracatını ve di-
ğer sektörleri destekleyen önemli bir 
itici güç olmasının yanı sıra yarattı-
ğı istihdam olanakları ve cari açığın 
azaltılmasına olan katkısı nedeniyle 
son yıllarda gelişmiş ve gelişmekte 
olan ülke ekonomilerinde önemli bir 
yer tutmaktadır. DTÖ verilerine göre 
2022 yılında küresel hizmet ihraca-
tı bir önceki yıla göre %15 oranında 
artışla 7,1 trilyon dolar olarak ger-
çekleşmiştir. Dünyadaki gelişmelere 
paralel olarak Türkiye de hizmet ih-
racatında yıllar içerisinde önemli bir 

ivme yakalamıştır. Hizmet ticaretin-
de dış ticaret fazlası veren ülkemizin 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
ödemeler dengesi istatistiklerine 
göre 2022 yılı hizmet ihracatı gelirle-
ri 89 milyar dolar tutarındadır.  2022 
yılında pandeminin hizmet sektörleri 
üzerinde oluşturduğu negatif etkinin 
azalması ile birlikte Türkiye’nin hiz-
met ihracatı gelirleri bir önceki yıla 
göre %47 artış göstermiş ve ülkemiz 
dünya hizmet ihracatından aldığı 
%1,3’lik payla 23. sıraya yükselmiş-
tir. 

1. GİRİŞ

Ticaret Bakanlığı 
Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğü
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2. SAĞLIK TURİZMİNİN DÜNYADA 
VE TÜRKİYE’DE GENEL GÖRÜNÜMÜ
Sağlık turizmi sektörü; getirisi, karlılığı ve sürdürülebilir-
liği ile hizmet sektörleri arasında en önemli sektörlerden 
birisi haline gelmiştir. Son yıllarda küreselleşmenin de 
getirdiği pozitif etki ile ülkelerin ekonomik sürdürülebilir 
kalkınması ve bireylerin sağlık hizmetlerine daha kolay 
ulaşabilmesini sağlayan sağlık turizmi, alt bileşenleri 
ile birlikte tüm ülkeler için oldukça önemli bir potansi-
yel oluşturmaktadır. Az gelişmiş ülkelerde sağlık siste-
minin yeterli olmaması, yeterli teknik donanımın ve ihti-
yaç duyulan temel altyapının sağlanamaması, gelişmiş 
ülkelerde ise sağlık hizmetlerine erişim ve zamanlama 
konusunda zorlukların yaşanması bireyler için sağlık tu-
rizmini ihtiyaç haline getirmektedir.

Türkiye, yıllardır yaptığı yatırımlar ile birlikte, sağlık hiz-
metleri sektöründe, bölgesinde ve dünya genelinde ba-
şat aktörlerden olmuştur. Ülkemiz, sağlık hizmetleri sek-
töründeki gelişmiş altyapısı ve kalifiye iş gücünü coğrafi 
konumunun getirdiği avantajlarla birleştirerek, sağlık tu-
ristleri için önemli bir destinasyon haline gelmiştir. Ülke-
mizde sağlık turizmi sektöründe faaliyet gösteren sektör 
paydaşları, Sağlık Bakanlığı tarafından uluslararası de-
ğerlendirme kriterleri çerçevesinde verilen yetki belgesi 
ile sağlık turizmi faaliyetlerini yürütmektedirler. Bunun 
yanı sıra, ülkemiz medikal turist tercihlerine oldukça 
pozitif bir katkı sağlayan Joint Comission International 
(JCI) akreditasyonuna sahip 36 adet sağlık kuruluşu ile 
bu alanda tüm ülkeler arasında 8. sırada yer almaktadır.

Uluslararası literatürde sağlık turizminin bileşenleri ara-
sında medikal turizm, esenlik (wellness) turizmi, engelli/
yaşlı bakım turizmi bulunmakta olup, özellikle termal, 
spa, sağlıklı yaşam konseptlerini içerisinde barındıran 
esenlik turizmi 800 milyar ABD doları olarak tahmin edi-
len büyüklüğüyle devasa bir ticaret hacmine sahiptir. 
Türkiye’nin bölgesinde ve dünyada termal kaynaklar açı-
sından önemli ülkelerden birisi olduğu düşünüldüğünde, 
esenlik turizmi ve bakım turizmi alanlarında da oldukça 
büyük bir potansiyele sahip olduğu ortadadır.

Medikal sağlık hizmeti almak üzere Türkiye’ye gelen zi-
yaretçiler tarafından en çok tercih edilen branşlar; es-
tetik/saç ekimi, kalp cerrahisi, diş, ortopedi, onkoloji, 
tüp bebek tedavisi ve organ nakli olmakla birlikte yakın 
coğrafyamızda bulunan Avrupa’nın yaşlanan nüfusu da 
göz önünde bulundurulduğunda, sağlık turizminin diğer 
bileşenleri olan yaşlı bakım hizmetleri ve termal/esenlik 
turizmi gibi alanlarda da Türkiye’nin sahip olduğu potan-

siyel doğrultusunda ciddi bir talep artışı beklenmektedir.

Sağlık turizmi sektörü 6 Eylül 2023 tarihinde yayımla-
nan Resmî Gazete’de yer alan Orta Vadeli Plan (2024-
2026)’ın “Makroekonomik Hedefler ve Politikalar” başlığı 
altında yer almaktadır. Cari işlemler dengesinde kade-
meli ve kalıcı iyileşme kaydedilmesi adına sağlık turizmi 
sektörünün hizmet kapasitesinin geliştirilmesi ve tanı-
tım faaliyetlerinin arttırılması izlenecek politikalar ara-
sında yer almıştır.

Ülkemizin hedef hizmet ihracatı sektörleri arasında yer 
alan sağlık turizmi sektörü bu kapsamda 2011 yılından 
itibaren Ticaret Bakanlığı tarafından giderek gelişen ve 
çeşitlenen yenilikçi bir anlayışla desteklenmektedir. Ti-
caret Bakanlığı bünyesinde 7 Temmuz 2021 tarihinde 
Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğünün kurul-
ması ile birlikte sektöre yönelik desteklerin icrası daha 
etkin bir şekilde sağlanmaktadır. Hizmet sektörlerinin 
dış ticaret yaklaşımıyla ele alınması, desteklenmesi ve 
küresel çapta söz sahibi olan markaların oluşturulma-
sı amacıyla devlet yardımı programlarının hazırlayıcısı 
ve uygulayıcısı olan Uluslararası Hizmet Ticareti Genel 
Müdürlüğü, sağlık hizmeti ihracatında Türkiye algısının 
güçlendirilmesi adına önemli roller üstlenmektedir.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verileri göz önüne alın-
dığında, verilen desteklerin de pozitif etkisiyle, sağlık 
turisti sayısı desteklerin etkisini göstermeye başladığı 
2012 yılına göre 5’e katlanarak 2022 yılında 1.258.382 
kişi olmuştur. Yine aynı dönemde sağlık hizmeti ihracatı 
3’e katlanarak 2,1 milyar dolara ulaşmıştır. Son 10 yıllık 
dönemde ülkemizin cari açığının kapatılmasında en çok 
katkıyı sağlayan turizm sektöründe toplam turist sayısı 
ve turizm ihracatımız içerisinde sağlık hizmet ihracatı ön 
plana çıkmaktadır. Sağlık turizmi sektörünün genel eko-
nomi içerisindeki önemi, yarattığı yüksek katma değer 
ve diğer sektörlere yönelik taşma etkisi nedeniyle artma-
ya devam edecektir.

3. DESTEK PROGRAMLARI
Ticaret Bakanlığı tarafından sağlık turizmine verilen des-
tekler üç ana kategori altında toplanmaktadır. “Genel 
Destek Programı”, ‘’Marka Destek Programı’’ ve ‘’TURQU-
ALITY’’ olarak adlandırılan bu kategorilerden ilki olan 
genel destek programı kapsamında verilen desteklerin 
amacı, yüksek ihracat tutarlarına ulaşamamış veya ku-
rumsal altyapısında halen gelişime açık firmaların ihra-
catını sürdürülebilir şekilde arttırmak ve özellikle beşerî 
sermaye niteliğiyle niceliğinin geliştirilmesine yardımcı 
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olmaktır. ‘’Marka Destek Programı’’ ve ‘’TURQUALITY’’ 
ise ihracatta ve kurumsallıkta belirli bir seviyeye ulaşmış 
firmaların küresel pazarda markalaşmasını ve dünya ça-
pında rekabet eder hale gelmesini hedeflemektedir.

3.1. Genel Destek Programı
Genel Destek Programı çerçevesinde verilen destekler-
den sağlık kuruluşları, sağlık turizmi aracı kuruluşları ve 
iş birliği kuruluşları faydalanabilmektedir. 20 Nisan 2022 
tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
“5448 sayılı Hizmet İhracatının Tanımlanması, Sınıflandı-
rılması ve Desteklenmesi Hakkında Karar” çerçevesinde; 
daha önce sağlanan reklam, tanıtım, marka tescil, belge-
lendirme, acente komisyon, ulaşım, birim kira, yurt dışı 
etkinlik katılım, ticaret/alım heyetleri, yurt içi tanıtım gibi 
desteklere ilaveten sektörün hizmet sunum kapasitesini, 
kalitesini ve turist nezdindeki güvenilirliğini geliştirmek 
amacıyla istihdam, yabancı dil ve sağlık turizmi eğitimi, 
komplikasyon ve seyahat sağlık sigortası, yurt içi etkin-
lik katılım ve ürün yerleştirme destekleri de sunulmaya 
başlanmıştır. Hayata geçirilen yeni destek unsurları ve 
mevcut desteklerdeki iyileştirmelerle beraber sağlık tu-
rizmi sektörünün hizmet sunum altyapısında ve pazarla-
ma gücünde ciddi bir artış olması beklenmektedir.

Ticaret Bakanlığı tarafından sağlık hizmeti ihracatına 
ilişkin verilen destekler incelendiğinde, yurt dışına yöne-
lik olarak gerçekleştirilen reklam, tanıtım ve pazarlama 
faaliyetlerine ilişkin verilen destekler ön plana çıkmakta-
dır. Reklam, Tanıtım ve Pazarlama Desteği kapsamında 
yapılan faaliyetler sağlık kuruluşları, sağlık turizmi ara-
cı kuruluşları için %60, iş birliği kuruluşları için ise %70 
oranında desteklenmektedir. Sağlık turistlerini doğrudan 
ilgilendiren desteklerden Hasta Yol Desteği ile Türkiye’ye 
tedavi olmak amacıyla gelen uluslararası hastaların uçak 
biletleri %60 oranında karşılanmaktadır. Yine Komplikas-
yon ve Seyahat Sağlık Sigortası Desteği ile uluslararası 
hastalar için Türkiye’de yerleşik sigorta şirketlerinden 
yapılan sigortalar %70 oranında desteklenmektedir. Bu 
destek ile Türkiye’yi sağlık turistleri için daha güvenilir 
hale getirerek, Türkiye’nin sağlık hizmeti ihracatındaki 
destinasyon imajının güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.

İstihdam Desteği sağlık turizmi sektörüne verilen des-
teklerden bir diğeridir. Sağlık turizmi sektöründe faaliyet 
gösteren yararlanıcıların istihdam ettikleri tercüman, 
çağrı merkezi personeli, rehber, sosyal medya uzmanı 

ve pazarlama uzmanı ile bakım alanında faaliyet gös-
teren sağlık turizmi yararlanıcılarının istihdam ettikleri 
bakım elemanı ve sosyal hizmet uzmanının personel 
başına aylık en fazla 36.000 TL tutarındaki brüt ücretleri 
%60 oranında desteklenmektedir. Bunun yanında, sağ-
lık turizmi sektöründeki iş gücünün niteliğini arttırmak 
amacıyla verilen Yabancı Dil ve Sağlık Turizmi Eğitimi 
Desteği kapsamında, sağlık kuruluşlarının ve sağlık tu-
rizmi aracı kuruluşlarının istihdam ettiği personeline 
Ticaret Bakanlığı ile protokol imzalayan yükseköğretim 
kurumları tarafından verilen yabancı dil ve sağlık turizmi 
eğitimine yönelik harcamaları %60 oranında desteklen-
mektedir.

Ticaret Bakanlığının internet sitesinde yer alan yurt dışı 
ve yurt içi fuar, kongre, konferans, seminer etkinliklerine 
stantlı bir şekilde katılan firmaların katılım giderleri Yurt 
Dışı Etkinlik Katılım Desteği ve Yurt İçi Etkinlik Katılım 
Desteği ile firmalar için %60, iş birliği kuruluşları için ise 
%70 oranında desteklenmektedir. İş birliği kuruluşları 
tarafından gerçekleştirilecek olan sektörel nitelikteki ti-
caret ve alım heyetleri programları da %70 oranında des-
teklenmektedir.

3.2. Marka/TURQUALITY® Destek Programı
Sağlık hizmeti ihracatının desteklendiği diğer kategori-
ler olan Markalaşma ve TURQUALITY® Programı, 2564 
sayılı Döviz Kazandırıcı Hizmet Sektörleri Markalaşma 
Destekleri Hakkında Karar kapsamında Ticaret Bakan-
lığı tarafından yürütülmektedir. Sağlık turizmi sektörün-
de faaliyet gösteren Türk firmalarının markalaşmasını 
amaçlayan Marka/TURQUALITY® Destek Programı 
kapsamına alınacak yararlanıcının belirli bir iş yönetimi 
kalitesi, operasyonel mükemmellik düzeyi ve markalaş-
ma potansiyeline sahip olması şartı aranmaktadır. Söz 
konusu şartların varlığını teminen Ticaret Bakanlığı ta-
rafından belirlenen performans kriterleri çerçevesinde 
bağımsız denetim firması tarafından gerçekleştirilen 
ön inceleme çalışmasının ardından firmanın olgunluk 
düzeyine göre desteklenip desteklenmeyeceği, destek-
lenecek ise hangi program kapsamına dâhil olacağı be-
lirlenmektedir. Marka/TURQUALITY® Destek Programı 
kapsamına alınan yararlanıcılar, reklam tanıtım, marka 
tescil, belgelendirme, birim, franchising, danışmanlık, 
istihdam ve etkinlik katılım desteklerinden faydalanabil-
mektedir. Söz konusu programlar kapsamında 13 adet 
sağlık turizmi sektörü markası bulunmaktadır.

Makale
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4. DİĞER KOLAYLIK VE 
AYRICALIKLAR
4.1. Hususi Damgalı Pasaport 
Sağlık hizmetleri, 23 Mart 2017 tarihinde yayımlanan 
Resmî Gazete’de yer alan “İhracatçılara Hususi Damga-
lı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Karar” 
kapsamında hususi damgalı pasaport verilebilecek hiz-
met sektörleri arasında bulunmaktadır. Türk Ticaret Ka-
nunu’nda düzenlenen şirket veya gerçek kişi tacir ile Türk 
Borçlar Kanunu’nda düzenlenen adi ortaklıkların son üç 
takvim yılında yaptıkları ihracata göre pasaport konten-
janları belirlenerek gerekli şartları sağlayan firmaların 
yetkililerine 4 yıl süre ile hususi damgalı pasaport sağ-
lanabilmektedir. Son olarak, 10 Kasım 2019 tarihli Cum-
hurbaşkanı Kararı ile en az 1 pasaport alınabilmesi için 
öngörülen asgari ihracat tutarı 500 bin ABD doları olarak 
belirlenmiştir. Bugün itibarıyla, sağlık hizmeti ihracatı fir-
malarımıza toplamda 92 adet, tüm hizmet sektörlerine 
ise 1.729 adet hususi damgalı pasaport tanımlanmıştır.

4.2.Sağlık Vizesi Uygulaması
Türkiye’ye yönelik sağlık turisti akışının ve sağlık hizmet-
leri ihracatımızın sürdürülebilir şekilde artırılabilmesi 
adına; sağlık hizmeti almak üzere yurt dışından gelen 
uluslararası hastalara vize kolaylığı sağlanması amacıy-
la, sağlık vizesinin başvuru kabulü aşamasında Hizmet 
İhracatçıları Birliği (HİB)’nin yetkilendirilmesine dair Ti-
caret Bakanlığı ve Dışişleri Bakanlığı arasında 15 Ekim 
2021 tarihinde bir protokol imzalanmıştır. “Sağlık Vizesi” 
uygulamasına ilişkin başvurular 21 Aralık 2021 tarihi iti-
barıyla HİB tarafından alınmaya başlanmış, bu kapsam-
da vize işlemlerinin kolaylaştırılmasının da etkisiyle 2022 
yılından itibaren ülkemize sağlık hizmeti almak amacıyla 
gelen sağlık turistlerine 1.241 adet vize sağlanmıştır.

4.3. “Heal in Türkiye” Sağlık Turizmi Portalı
Sağlık seyahatlerinin hızla yaygınlaştığı günümüz dün-
yasında, küresel rekabetten sıyrılmak adına ülke mar-
kası yaratmak ve bu markayı öne çıkarmak, sağlık gibi 
hassas bir alanda devlet güvencesini sağlık turistlerine 
hissettirmek ve sunulan hizmetleri doğru ve etkin bir şe-
kilde anlatmak oldukça büyük önem kazanmıştır. 

Makale

20 Nisan 2022 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
Cumhurbaşkanı Kararı çerçevesinde Ticaret Bakanlığı 
destekleri ve Hizmet İhracatçıları Birliği (HİB) koordinas-
yonunda hayata geçirilen “Heal in Türkiye Sağlık Hizmeti 
İhracatı Portalı” (healinturkiye.gov.tr) bütün sağlık turiz-
mi sektörünün ve sektör ihracatçılarının tanıtımını, pu-
anlamalar ve yorumlar yoluyla hizmet kalitesinin iyileş-
tirilmesini, ülkemizin diğer turistik değerlerinin tanıtımını 
ve bir sağlık turistinin ihtiyaç duyabileceği bütün bilgileri 
tek bir platformda sunmayı amaçlayan bir yapı olarak 
öne çıkmaktadır. Türkiye’nin sağlık turizmi sektöründeki 
markasının ve bu markaya bağlı bir tanıtım stratejisinin 
görünür yüzü olan bu portal ile Türkiye’nin sektördeki ay-
rıcalıklarını “Heal in Türkiye” konseptiyle yapılacak ulus-
lararası tanıtım ve pazarlama etkinlikleriyle öne çıkarıl-
ması hedeflenmektedir

5. SONUÇ
Türkiye sağlık hizmetleri alanında yaptığı yatırımları 
devlet destekleri ile ivmelendirerek sağlık turizmi sek-
töründe dünyada başat aktörlerden biri haline gelmiştir. 
Devlet desteklerinin sektör üzerindeki pozitif etkisi, yıllar 
içerisinde hizmet ihracatına yönelen firmaların artışıyla 
ve sağlık hizmeti ihracat rakamındaki keskin artışla gö-
rülebilmektedir. İthal girdi oranının oldukça düşük olması 
ile katma değeri oldukça yüksek olan sağlık turizmi sek-
töründe turist başına geliri arttırmak ve bu büyümenin 
sürdürülebilir temellerde olması ana hedef durumunda-
dır. Sağlık turizmi, proaktif politikalarla ve kurumlar arası 
sıkı koordinasyonla daha nitelikli ve ülkemize daha fazla 
fayda sağlar hale getirilebilecektir.
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SAĞLIK TURİZMİ:      
TÜRKİYE'NİN YÜKSELEN DEĞERİ

Turizm, dünya genelinde hızla büyü-
yen bir sektör haline gelirken, sağlık 
turizmi de bu büyümenin önemli 
bir parçası olmuştur. Çeşitli turizm 
türleri arasından ayrışarak ön pla-
na çıkmıştır. Türkiye uzun yıllardır 
başarı ile sürdürdüğü deniz turizmi 
faaliyetlerinin yanı sıra sağlık turizmi 
ile farklı destinasyonlardan, yüksek 
gelir grubundan sağlık turisti getire-
bilecek potansiyele de sahiptir. 

Sağlık turizminin üç ana çeşidi var-
dır: termal turizm, geriatri turizmi ve 
medikal turizm. Bu sektör kapsa-
mında; kaplıcalar, şifalı çamurlar ve 
tıbbi tedaviler gibi çeşitli sağlık turiz-

mi hizmetleri bulunmakta ve bu yıl 
boyunca ziyaretçi çekilebilmektedir.

Sağlık Turizminde Markalaşma 
Adımları
Sağlık turizmi alanında Türkiye’nin ve 
özellikle Antalya’nın büyük bir potan-
siyeli bulunmaktadır. Türkiye, sağlık 
turizminde dünya çapında tanınan 
bir destinasyon olma yolundadır. 
Bu yolda atılması gereken adımların 
başında markalaşma gelmektedir. 
Sağlık turizminin markalaşması için 
bazı adımlar büyük önem taşır. Bu 
adımlar, Türkiye'nin sağlık turizmin-
deki liderliğini pekiştirmeye yardımcı 
olacaktır.

Hatice ÖZ | TÜRSAB Sağlık Turizmi İhtisas Başkanı
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“Ormanda Dosdoğru Bir Yol Açmaya Çalışıyoruz...”

Şu anda yapmaya çalıştığımız işi ormanda yol açmaya 
benzetebiliriz. Mümkün olduğunca az ağaç keserek dos-
doğru ve herkesin daha sonra kolaylıkla kullanabileceği 
geniş bir yol açmaya çalışıyoruz. 

Markalaşmanın temel taşı, tanıtım ve pazarlama faali-
yetleridir. Türkiye ve Antalya'nın sahip olduğu eşsiz imaj, 
ülkenin sağlık turizminde marka değerini artırmada kilit 
bir rol oynamaktadır. Ulaşım olanakları, profesyonel sağ-
lık ekibi, uzman doktorlar, modern teknoloji, lüks konak-
lama hizmetleri ve kaliteli sağlık kuruluşları gibi unsurlar, 
Türkiye'nin sağlık turizminin vizyonunu güçlendirmekte-
dir. Bu unsurların etkili bir şekilde tanıtılması, markalaş-
ma yolunda önemli bir adımdır.

Markalaşma sürecinde sivil toplum kuruluşlarının, kamu 
ve özel sektör sağlık kuruluşlarının ve üniversitelerin iş 
birliği büyük önem taşımaktadır. Bu paydaşlar, sağlık tu-
rizminin geliştirilmesine katkıda bulunabilirler. İş birliği, 
sektörün büyümesini hızlandırarak Türkiye'yi sağlık tu-
rizminin merkezi konumuna getirebilir. 

Sağlık turizminin tanıtımında etkinliklerin önemi büyük-
tür. Fuarlar ve kongre etkinlikleri dışında sosyal medya-
nın da etkin kullanımı çok önemlidir. Türkiye'nin sağlık 
turizmi potansiyelini uluslararası alanda göstermek 
amacıyla, ülke imajını zedelemeyecek şekilde tanıtımla-
rımızı yapmalıyız. Bu reklam çalışmalarını bir bütün ola-
rak düşünmek gerekmektedir. Bu gibi araçlar, Türkiye'nin 
sağlık turizmindeki liderliğini ve kalitesini vurgulamak 
için kullanılmalıdır. 

ULAŞIM, KONAKLAMA ve NİTELİKLİ HİZMET 
Türkiye, dünya genelinde birçok ülkeden gelen hastalar 
için erişilebilir bir konumda. Bu durum ülkemizi sağlık tu-
rizmi için ideal bir seçenek haline getiriyor. Türkiye ulus-
lararası havaalanlarına ve güçlü havayolu şirketlerine sa-
hiptir. Birçok büyük şehir ve ülke ile havayolu bağlantısı 
mevcuttur. Bu sayede, dünyanın dört bir yanından has-
talar, hızlı ve rahat bir şekilde Türkiye’ye ulaşım sağla-
yabilmektedirler. Ulaşımdaki bu kolaylık, Türkiye’yi sağlık 
turizmi destinasyonu olarak öne çıkarmaktadır.

Yabancı dil eğitimi ve sağlık personelinin eğitimi, sağlık 
turizminin gelişmesine önemli katkılar sağlamaktadır. 
Hastaların dillerini konuşabilen ve uluslararası standart-
larda hizmet sunabilen sağlık çalışanları, bu sürecin bir 
parçasıdır. Nitelikli hizmet, marka değerini artırmakta ve 
sağlık turizmi faaliyetlerinin daha hızlı, etkin ve kalıcı ol-
masında önem arz etmektedir.

Sağlık turistleri, tedavi sürecinde konaklama ihtiyacı 
duymaktadır. Bu nedenle, konaklama hizmetleri sağlık 
turizminin önemli bir koludur. Konaklama hizmetleri, 
oteller, pansiyonlar ve diğer konaklama tesisleri tarafın-
dan sunulmaktadır. Ülkemiz ve özellikle Antalya, sağlık 
turistleri için sadece tedavi değil, aynı zamanda konakla-
ma konusunda da yüksek düzeyde konfor sunmaktadır. 
Şehirde, lüks otellerden butik konaklama seçeneklerine 
kadar geniş bir yelpazede konaklama imkânı mevcuttur. 
Hastalar, tedavilerinin ardından konforlu otellerde ko-
naklama fırsatı bulmaktadır. Bu konaklama imkânları, 
Antalya'nın sağlık turizmindeki güçlü konumunu daha 
da vurgulamakta ve hastaların tedavi süreçlerini konfor-
lu bir şekilde geçirmelerini mümkün kılmaktadır.

Hasta ve refakatçileri genellikle tedavi süreci dışında 
da zamanlarını değerlendirmek isteyebilmektedirler. Bu 
nedenle, turistik faaliyetler sağlık turizminin önemli bir 
parçasıdır. Turistik faaliyetler arasında doğa yürüyüşle-
ri, tarihi yerleri ziyaret etmek ve diğer etkinlikler yer ala-
bilmektedir. Bu imkânlar hastaların seyahat deneyimini 
daha da zenginleştirmektedir.

Sağlık turizminin en önemli kollarından biri hastaneler, 
klinikler, doktorlar ve diğer sağlık hizmeti sağlayıcıları ta-
rafından sunulan tıbbi hizmetlerdir. Sağlık turistleri, dün-
ya standartlarında sağlık hizmetleri alma beklentisi ile 
bu yolculuğa çıkarlar. Bu tarz bir turizm günümüzde bir-
çok insanın sağlık ihtiyaçlarını karşılamak için tercih etti-
ği bir seyahat biçimi haline gelmiştir. Bu büyüyen sektör, 
yurt içinden veya yurt dışından gelen hastaların sağlık 
hizmetlerine erişimini kolaylaştıran ve tedavi süreçlerini 
yönlendiren sağlık turizmi acentelerine de ihtiyaç duy-
maktadır. Sağlık turizmi acenteleri, hastaların sağlık ih-
tiyaçlarını karşılamak için sağlık hizmeti sağlayıcıları ve 
hastalar arasında bir köprü görevi üstlenirler. Bu köprü 
görevi, hastaların tedavi süreçlerini daha sorunsuz ve 
etkili hale getirir. Acenteler, hastalar için tıbbi danışman-
lık, uygun tedavi planlarının oluşturulması, en iyi hastane 
ve doktor seçimi, tedavi programlarının düzenlenmesi, 
seyahat düzenlemeleri ve dil desteği gibi kapsamlı hiz-
metler sunar. Sağlık turizmi acenteleri, hastaların sağlık 
hizmetlerine erişimini kolaylaştıran ve tedavi süreçlerini 
düzenleyen önemli aktörlerdir. Sağlık turizmi sektörünün 
gelişmesi için seyahat acenteleri vazgeçilmezdir ve bu 
iş birliği sürdürülmelidir.

“TÜRKİYE GELECEKTE SAĞLIK TURİZMİNDE 
GÜÇLÜ BİR KONUMA SAHİP OLABİLİR” 
COVID-19 salgını tüm dünyayı etkisi altına aldığında, Tür-
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kiye sağlık sisteminin gücünü tüm dünyaya kanıtlamış-
tır. Hızlı tepki, etkili yönetim ve sağlık personelinin özve-
risi sayesinde, salgının yayılması kontrol altına alınırken, 
hastalara yüksek kalitede sağlık hizmetleri sunumu sür-
dürülebilmiştir. Türkiye'nin sahip olduğu sağlık altyapı-
sı ve deneyimli sağlık profesyonelleri, dünya genelinde 
övgü almıştır. Bu zorlu dönemde sağlık sisteminin gücü 
ve kalitesi, ülkenin sağlık turizmi açısından da çekici bir 
destinasyon olabileceğini bir kez daha kanıtlamıştır.

Sağlık Bakanlığı ilgili kuruluşu USHAŞ’tan elde ettiğimiz 
TÜİK kaynaklı veriler sektörün gelişimini ve ekonomi-
ye katkısını göstermektedir. 2019 yılında sağlık turizmi 
ve turistiğin sağlığı kapsamında ülkemizde 701.046 
hasta sağlık hizmeti almıştır. Sağlık ve tıbbi nedenler-
le gelen yabancı ziyaretçi ve yurt dışında ikamet eden 
vatandaş ziyaretçilerden elde edilen turizm geliri 2019 
yılında 1.492.438.000 ABD doları tutarında gerçekleş-
miştir. 2020 yılında yaşanan küresel salgın sebebiyle 
sağlık turisti sayısında gözle görülür bir azalma meyda-
na gelmiştir. 407.423 hasta, sağlık hizmeti almak için 
Türkiye’yi tercih etmiştir. Sağlık turizmi ve tıbbi neden-
lerle gelen yabancı ziyaretçi ve yurt dışında ikamet eden 
vatandaş ziyaretçilerden elde edilen turizm geliri, 2020 
yılında 1.164.779.000 dolara gerilemiştir. 2021 yılında 
670.730 kişi sağlık hizmeti almış ve buradan elde edi-
len gelir 1.726.973.000 dolar tutarında gerçekleşmiştir. 
2022 yılında toplam 1.258.382 kişi sağlık hizmeti al-
mak için ülkemize gelmiş ve buradan elde edilen gelir 
2.119.059.000 dolar tutarında gerçekleşmiştir. 2023’ün 
ilk iki çeyreğinde toplam 746.290 kişi sağlık hizmeti al-
mak için ülkemize gelmiş ve buradan elde edilen gelir 
1.033.942.000 dolar tutarında gerçekleşmiştir. Bu veriler 
Türkiye'nin sağlık turizmi sektöründe güçlü bir konuma 
sahip olduğunu ve gelecekte de büyümeye devam ede-
ceğini göstermektedir.

“Sağlık Turizmi, Türkiye'nin küresel arenadaki konumunu 
pekiştiren bir dinamik”

Ülkemizin 2023 sağlık turizmi hedefi, yaklaşık olarak 1.5-
2 milyon sağlık turistini ağırlamak ve 2023 gelir bandını 
asgaride 2 milyar dolara çıkarmaktır. Bu hedeflere ulaş-
ma yolunda Ticaret Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı büyük bir özveri ile kapsamlı çalışmalar 
yürütmektedir. Sağlık turizmi, sadece hastaların tedavi 
gördüğü bir seyahat türü değil, aynı zamanda Türkiye'nin 
küresel arenadaki konumunu pekiştiren bir dinamik ola-
rak görülmelidir.

Türkiye'nin sağlık turizmi alanındaki hedefleri, uzun va-

deli bir turizm stratejisi çerçevesinde belirlenmelidir. 
Bu stratejinin ana hedefi, dünyada sağlık turizmi sırala-
masında ön plana çıkarak baş aktörlerden biri olmaktır. 
Türkiye’nin sağlık turizmi alanında dünya genelindeki 
rekabetçi konumunu güçlendirmek için regülasyonlar 
yapılmalıdır. Özellikle de merdiven altı hizmet sunumu 
denetlenmelidir. 

MERDİVEN ALTI DENETLENMELİ
Kayıt dışı faaliyetlerin, ülkemizin sağlık turizmi sektö-
ründeki büyümeyi engellemesinin önüne geçilmelidir. 
Bu kayıt dışı faaliyetler hem ülke imajını olumsuz etkile-
mekte ve hem de devletin vergi kaybına yol açmaktadır. 
Bu sebeple denetimlerin büyük önemi vardır. Kayıt dışı 
ile mücadele etmenin bir diğer yolu da doğru verilerdir. 
Tüm hastaların sisteme kaydı yapılmalıdır. Türkiye'nin 
sağlık turizmi sektörünü daha da geliştirmek için çeşitli 
regülasyonlara ihtiyacı vardır. Hedef, kayıt dışı faaliyetle-
ri ortadan kaldırarak sağlık turizminin daha da büyüme-
sine katkıda bulunmak olmalıdır.

“SAĞLIK TURİZMİ MEMLEKET 
MESELESİDİR...”
Sağlık turizmi, Türkiye için bir memleket meselesidir. Bu 
sektör, Türkiye'nin ekonomik gücünü artırmanın yanı sıra 
ülkenin küresel çapta tanınırlığını artırma potansiyeline 
sahiptir. Ayrıca, hastalar Türkiye'yi ülkeyi ziyaret ettikle-
rinde ülkemizin kültürel ve doğal güzelliklerini de keş-
fetme fırsatına sahiptirler. Bu sektördeki gelişme Türki-
ye’nin turizmini de olumlu yönde etkileyecektir.

Sağlık turizmi potansiyelinin kullanılmasında devlet 
desteği ve paydaşlar arası iş birliği büyük bir önem ta-
şımaktadır. Sağlık turizmi yatırımlarının desteklenmesi, 
altyapının geliştirilmesi ve kaliteli hizmet sunumu için 
çalışmalar yapılmalıdır. Böylece Türkiye, sağlık turizmin-
de dünya genelinde daha fazla tanınan ve tercih edilen 
bir destinasyon olacaktır.

DEVLET DESTEĞİ ve TEŞVİKLERİ
Devletimiz sağlık turizminin gelişmesi için finansal des-
tekler ve teşvikler sağlamakta, Ticaret Bakanlığı, Sağ-
lık Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı sağlık turizmi 
sektörünün daha fazla hastaya ulaşması ve sektörün 
büyümesi için çeşitli faaliyetler yürütmektedir. Bu alan-
daki hizmetleri daha fazla teşvik etmek ve geliştirmek 
amacıyla Ticaret Bakanlığı tarafından sunulan destekler, 
sektörün hızlı büyümesine olanak sağlamaktadır. 20 Ni-
san 2022 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan 5448 

Makale
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Sayılı "Hizmet İhracatının Tanımlanması, Sınıflandırılma-
sı ve Desteklenmesi Hakkında Karar" ile sağlık turizmi 
sektörüne yönelik sunulan desteklerin kapsamı genişle-
tilmiştir.

Ticaret Bakanlığının sağlık turizmi sektörüne sunmuş ol-
duğu çeşitli destek ve teşviklerden bahsetmek gerekirse; 
sağlık turizmi sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin 
yurt içinde tescil edilmiş markalarının yurt dışında tescil 
edilmesi ve korunması için yapılan harcamalar yüzde 60 
oranında desteklenmaktedir. Ayrıca, pazar giriş belgeleri 
desteği de sunulmaktadır. Sağlık turizmi sektöründe fa-
aliyet gösteren işletmelerin belgelere, sertifikalara veya 
akreditasyonlara ilişkin giderleri yüzde 60 oranında des-
teklenmektedir. Acente komisyon desteği de bulunmak-
tadır. Bu destek, 5 yıl boyunca yüzde 60 oranında sağ-
lanmaktadır. Bunun yanı sıra, komplikasyon ve seyahat 
sağlık sigortası desteği yüzde 70 oranında sunulmakta-
dır. İstihdam desteği, sağlık turizmi sektöründe faaliyet 
gösteren işletmelere yüzde 60 oranında katkı sağlamak-
tadır. Ayrıca, yabancı dil ve sağlık turizmi eğitimi desteği 
yüzde 60 oranında sunulmaktadır. Bu destekle işletme-
ler personelinin yabancı dil ve sağlık turizmi konularında 
eğitim almasını sağlayabilmektedir.

Hasta yol desteği yüzde 60 oranında sunulan bir başka 
destektir. Sağlık kuruluşlarının ve sağlık turizmi aracı ku-
ruluşlarının Türkiye'ye getirdikleri hastaların uçak bileti 
giderleri bu destek kapsamında karşılanmaktadır. Rek-
lam, tanıtım ve pazarlama desteği yüzde 70 oranında 
sunulmakta ve yurt dışına yönelik tanıtım faaliyetlerini 
desteklemektedir. Diğer destekler arasında birim deste-
ği, yurt dışı etkinlik katılım desteği, yurt içi etkinlik katı-
lım desteği, yurt içi tanıtım ve eğitim desteği gibi birçok 
farklı avantaj bulunmaktadır. Bu destekler sayesinde, 
Türkiye'nin sağlık turizmi sektörü daha da büyümeye ve 
gelişmeye devam etmektedir. Başvuru süreçleri ve diğer 
hususlara dair detaylı bilgilere Ticaret Bakanlığının resmi 
internet sitesi üzerinden ulaşabilmektedir.

Sağlık turizmi faaliyetlerinin daha fazla büyümesine yar-
dımcı olmak amacıyla sunulan çok fazla destek ve teş-
vik mevcuttur. Devletimizin sunmuş olduğu teşvikler ve 
destekler sayesinde sektörümüzün daha da iyi bir konu-
ma geleceğine inanıyorum.

SAĞLIK TURİZMİ TÜRKİYE İÇİN SEKTÖRDEN 
ÖTE BÜYÜK BİR FIRSATTIR
Sağlık turizmi, Türkiye için sadece ekonomik bir sektör 
değil, aynı zamanda büyük bir fırsattır. Bu fırsatı kullan-

mak, ülkemizi dünya çapında bir çekim merkezi haline 
getirmek için hep birlikte çalışmalıyız. Devletimiz, sağlık 
turizmini destekleme konusundaki kararlılığını göster-
mektedir. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde, bu 
sektöre sunulan teşvik ve hibeler, bu desteğin somut 
göstergeleridir. Sağlık turizmi, sadece ülkemizin ekono-
misine katkı sağlamakla kalmamakta aynı zamanda ih-
racat faaliyeti gibi ülkemize döviz kazandırmaktadır.

BİRBİRİMİZİN RAKİBİ DEĞİLİZ
Sağlık turizmindeki hizmet alanları, bir ahtapotun kol-
larına benzetilebilir. Her kolu, sağlık turizminin farklı bir 
alanını temsil etmekte ve bu alanlar, sağlık turizminin 
başarısı için bir araya gelmektedir.

Türkiye, sağlık turizminde avantajlı bir konumdadır çün-
kü Avrupa'da sağlık hizmetlerine ulaşmak giderek daha 
zor hale gelmektedir. Avrupa'da uzun bekleme süreleri, 
sağlık personelin sıkıntısı ve hatta bazı hastanelerin ka-
panma riski, Türkiye'yi bu alanda kaliteli ve hızlı hizmet 
sunan bir destinasyon haline getirmektedir. Avrupa'da, 
ciddi ameliyatlar için dahi çok ileri tarihlere randevu veril-
mekte ve bu durum hastaların sağlık sorunlarını çözmek 
için uzun süre beklemek zorunda kalmalarına neden 
olmaktadır. Türkiye’nin, bu noktada kolay erişilebilmesi, 
nitelikli sağlık personeli ve modern tıbbi teknolojisi ile 
hastalara hızlı ve etkili sağlık hizmeti sunması önemli 
bir fırsattır. Türkiye, sağlık turizminde sürdürülebilir bir 
büyüme sağlama potansiyeline sahiptir ve bu avantajla-
rımızla dünya genelinden çok daha fazla hasta çekebile-
ceğimiz düşünülmektedir.

"Sağlık Turizminde hiç kimse diğerinin rakibi değildir. 
Tam aksine destekleyicisidir."

Sağlık turizmi, rekabetçi bir sektör gibi görülebilir, ancak 
aslında sektördeki hiç kimse diğerinin rakibi değildir. 
Sektördeki herkesin birbirini desteklemesi, sağlık turiz-
minin sürdürülebilir büyümesine katkıda bulunacaktır.

Bu büyük fırsat bir nehir gibi düşünülebilir. Şu an elimiz-
de sadece birer çay kaşığı var. Bizler, bu küçük kaşıkları 
bir araya getirerek bir kepçeye dönüştürmeli ve bu fırsatı 
en iyi şekilde değerlendirmeliyiz. Birlikte çalışarak sağlık 
turizminde marka olmalıyız. Bu alanda liderlik yapmak 
ve dünya genelinde dikkat çekmek için bir araya gelmeli 
ve bu büyük nehri, ülkemizin lehine kullanmalıyız. Gele-
cekte Türkiye’nin sağlık turizmindeki lider ve dünyada 
örnek bir destinasyon olacağına inanmaktayım.

Makale
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“BURDUR İLİMİZ, KONUMU VE SON DÖNEMDE 
İLİMİZE DEVLETİMİZCE KAZANDIRILAN SAĞLIK 
TESİSLERİ İLE SAĞLIK TURİZMİ FAALİYETLERİ 

AÇISINDAN ÖNEMLİ POTANSİYELE SAHİP 
HALE GELMİŞTİR.”

Dünyada sürekli değişen ekonomik 
ve sosyal koşullar karşısında ülke-
ler ne kadar gelişmiş olursa olsun-
lar mal ve hizmet tedariki açısın-
dan kendilerine tamamen yetecek 
ihtiyaçları karşılamaları mümkün 
olmamaktadır. Bu bakımdan ülkeler 
çeşitli mal ve hizmetleri başka ülke-
lere ait sektörlerden temin edebil-
mektedirler. Sağlık turizmi hizmetle-
ri açısından bakıldığında, ekonomik 

pastadan pay almak üzere ülkeler 
arasında rekabet sonucu bu hizmet-
leri kaliteli ve daha ekonomik yapan 
ülkeler ortaya çıkmıştır. Elbette ki 
yalnızca ekonomik unsurlar ülkeler 
arası temin sürecini tek başına yö-
netmemektedir. Dünya nüfusundaki 
artış, yaşlılık faktörü, yaşam koşulla-
rındaki iyileşme gibi sosyal temelli 
etkenler de sürece dahil olmuştur.

Uzm. Dr. Sırrı ŞENBAYRAM | Burdur İl Sağlık Müdürü
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İçerisinde sağlık hizmetlerini de kapsayan turizmin bir 
alt dalı olan sağlık turizmi ile ilgili olarak doktrinde farklı 
tanımlamalarının yapıldığı görülmektedir. Her ne kadar 
farklı tanımlamalar yapılsa da sağlık turizmi kavramının 
turizmin bir alt dalı olması yanında içinde sağlık hizmetini 
de barındıran organize bir hizmet alanı olduğu ve sağlık 
turizminin yalnızca tedavi edici süreci kapsamadığı aynı 
zamanda sağlığın koruyucu ve geliştirici hizmetlerini de 
kapsadığı hususunda hemfikir olunduğu görülmekte-
dir. Dünya nüfusunun artması, yaşam beklentilerinin ve 
buna bağlı yaşam seviyesinin yükselmesi, bazı ülkelerde 
sağlığa harcanan giderlerin artması sebepleriyle, ülkeler 
tedavilerin daha standartlara uygun ve ucuz yapıldığı 
ülke dışında sağlık hizmeti veren tesisleri araştırmaya 
başlamıştır. Bu durum karşısında hizmet standartları 
yüksek ve daha ekonomik sağlık hizmeti veren ülkeler 

ortaya çıkmış ve bu durum sağlık turizmi sektörünün 
oluşmasına ve büyümesine sebep olmuştur.

Bilgi ve teknolojinin gelişimi ile küreselleşen dünyada 
ülkelerin önemli bir rekabet ortamı içerisinde bulundu-
ğu hizmet sahalarından olan sağlık hizmetleri alanında 
ülkemizde 2003 yılından beri devam etmekte olan Sağ-
lıkta Dönüşüm Programı (SDP) ile birlikte sağlık kuruluş-
larında ciddi bir ivme ile önemli gelişmeler sağlanmış ve 
sağlanmaya da devam etmektedir.  Bu vesileyle sağlık 
kurumlarımızın artık akreditasyonlarını sağlayarak dün-
ya ile rekabet edebilir düzeyde kalite standartlarına ulaş-
tığını görmekteyiz. Sağlık hizmet alanımız olan Burdur 
ilimiz, konumu ve son dönemde ilimize devletimizce 
kazandırılan sağlık tesisleri ile sağlık turizmi faaliyetleri 
açısından da önemli potansiyele sahip hale gelmiştir. 

Burdur Devlet Hastaneleri Konumları
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Tarihi devirler boyunca değişik uygarlıklara ait topluluk-
ların yaşadığı Burdur, Cumhuriyet döneminde Merkez ve 
Tefenni ilçelerinin oluşturduğu bir il haline getirilmiştir. 
Günümüzde ise 6.387 kilometrekare yüzölçümü olan 
Burdur ilinin Merkez, Ağlasun, Altınyayla, Bucak, Çavdır, 
Çeltikçi, Gölhisar, Karamanlı, Kemer, Tefenni ve Yeşilova 
olmak üzere 11 ilçesi bulunmaktadır. Burdur ili kuzeyden 
Afyon, kuzeydoğudan Isparta, güneyden Antalya, güney-
batıdan Muğla ve batıdan Denizli illeri ile çevrilmiştir. Ak-
deniz Bölgesi ile diğer bölgelerimizi birbirine bağlayan bir 
konumda yer alan Burdur ilimiz potansiyelinin sağlık tu-
rizmi hizmetlerinde değerlendirilmesi önemli bir gelişme 
sağlayabilecektir.

 Burdur ilimizde yapımı tamamlanmak üzere olan has-
tanemiz gerek konumu gerekse fiziki donanımı ve insan 
gücü ile sağlık turizmi hizmetleri açısından rekabetçi 
olabilecek ve ülkemize katma değer kazandıracak bir 
kurum olma yolunda ilerlemektedir. Yeni hastanemizde 
uluslararası düzeyde tercih edilebilir sağlık turizm hiz-
metleri verilmesi yönünde planlamalar yapılmaktadır. 

400 Yataklı Yeni Burdur Devlet Hastanesi

İlimizde yapımı devam eden hastane binamız yaklaşık 
100 bin metrekare arsa içerisinde 78 bin metrekare in-
şaat alanını kapsamaktadır. Üç bloktan oluşmaktadır.  A 
blok ana poliklinik, B blok fizik tedavi merkezimiz ve içe-
risinde kafeteryanın bulunduğu C bloktan oluşmaktadır. 
Yaklaşık 800 araçlık açık ve 322 araçlık kapalı otopark 
alanına sahiptir. 110 tek kişilik, 10 süit odada toplam 400 
yatak kapasitesi planlanmıştır. Olağan dışı durumlarda 
hastanemiz 475 yatak kapasitesine arttırılabilecek po-
tansiyele sahiptir. 

400 Yatak (475 Yatak  Kapasitesi)

110 Tek Kişilik Oda + 10 Süit Oda 

115 Poliklinik Odası 14 Ameliyathane

93 Yataklı Yoğun Bakım

(76 Erişkin + 17 Yeni Doğan)

(Tek Kişilik Ayrılmış Alanlar 
Halinde)

20 Yataklı Palyatif 
Servis

35 Acil Müşahade Odası 5 Normal Doğum 
Odası

200 Kişilik Konferans ve 
Eğitim Salonu

751 Araçlık Otopark 
(256 Kapalı + 495 
Açık)

ÖZELLİKLİ BİRİMLER

Yanık Ünitesi (5 Yataklı) İnme Ünitesi (6 Yataklı)

Uyku Laboratuvarı (2 
Yataklı)

Onkoloji Hizmet Birimi (7 
Üniteli)

Fizik Tedavi Birimi (40 
Üniteli) Diyaliz Ünitesi (24 Yataklı)

ÜYTE (Üremeye Yardımcı 
Tedavi Ünitesi)

GETAT (Geleneksel ve 
Tamamlayıcı Tıp Ünitesi)

ÇİM (Çocuk İzlem 
Merkezi) Diyabet Merkezi

Obezite Merkezi Kapalı Psikiyatri Servisi

Gebe Okulu + Anne Oteli Transfüzyon Merkezi

Evde Sağlık Birimi Endoskopi ve 
Bronkoskopi Üniteleri

Gelişmiş Görüntüleme 
Alanları

(MR, Tomografi, Ultrason, 
Mamografi, Kemik 
Dansitometri, ESWL)

Gelişmiş Laboratuar 
Alanları (Mikrobiyoloji, 
Biyokimya, Patoloji)

Anjiografi Laboratuvarı
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Hastanemiz fiziksel yapı ve donanım açısından 
yukarıdaki tabloda belirtilen nitelikli birimlere sahip 
olmakla birlikte, eğitim ve araştırma hastanesi olarak 
hizmet verebilmesi yönünde çalışmalar devam 
etmektedir. Burdur coğrafi konumu, doğal güzellikleri, 
kültürel değerleri, antik kentleri ve Türk-İslam kültürünü 
yansıtan eserleriyle, ülkemizin önemli bir kültür ve turizm 
şehridir. İlimize yaklaşık 25 km mesafede havaalanının 
bulunması önemli bir ulaşım avantajı sağlamaktadır. 
İlimizde tamamlanmak üzere olan hastanemiz Burdur 
ilimizde sağlık turizmi hizmetlerinin yapılabilmesi 
noktasında önemli bir avantaj sağlayacaktır. Böylece 

ilimize dolayısıyla ülke ekonomimize önemli ölçüde 
katma değer kazandırılabilecektir. Yeni Burdur Devlet 
Hastanesi konumu nedeniyle sağlık turizmi açısından bir 
cazibe merkezine dönüşme potansiyeline sahiptir. Yeni 
bina eşsiz güzellikteki Burdur Gölü’ne sıfır mesafede ve 
yeni yapılmakta olan Burdur Millet Bahçesi’nin hemen 
yanında yer almaktadır. Bu eşsiz konum, yeni yapılan 
binanın mimari ve otelcilik hizmetleri açısından beş 
yıldızlı otel konforuna sahip olması gibi faktörlerle eğitim 
araştırma hastanesinde verilebilecek nitelikli ve çok 
çeşitli sağlık hizmetleri Burdur’u önemli sağlık turizmi 
merkezlerinden biri haline getirecektir.
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“ISPARTAMIZIN SAĞLIK ALANINDAKİ HIZLI 
ULAŞILABİLİR VE GENİŞ HİZMET AĞI, SAĞLIK 

TURİZMİ ALANINDA TARAFIMIZA BÜYÜK 
BİR AVANTAJ SAĞLAMAKTA VE DAHA ÇOK 

SAĞLIK TURİSTİNE HİZMET VERMEK İÇİN 
ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM ETMEKTEDİR.”

2017 yılında Sağlık Bakanlığımız 
bünyesinde Sağlık Turizmi Dairesi 
Başkanlığı kurulmuş olup, ilgili dai-
re başkanlığımız faaliyetlerine tüm 
illerimizde il sağlık müdürlüklerimi-
ze bağlı oluşturulan sağlık turizmi 
birimleri vasıtasıyla hizmet vermeye 
başlamıştır.

Ülkemizin turizm potansiyeli göz 
önünde bulundurulduğunda ve sağ-
lık alanındaki yetişmiş sağlık perso-

neli gücü ve iştirakleri değerlendiril-
diğinde sağlık turizmi için elverişli bir 
altyapıya sahip olduğu anlaşılmak-
tadır. Bu minvalde, sağlık altyapısı-
nın kuvvetli ve işleyiş olarak çok hızlı 
olduğu ve aktif hizmetlerin verildiği 
illerden birisi olan Isparta’da 2017 yı-
lında hizmete giren şehir hastanesi, 
ilimizde sağlık turizmi yetki belgesi 
alan ilk hastanemiz olarak hizmet 
vermeye başlamıştır.

Dr. Mehmet KARAKAYA | Isparta İl Sağlık Müdürü
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Bakanlığımızın ve İl Sağlık Müdürlüğümüzün görev ve 
misyonu, dünyanın her yerinden bize ulaşan hastalara 
daha çok alanda hizmet vermek olup bu bağlamda ça-
lışmalara başlanmıştır. Özel iştiraklerin ve özel hastane-
lerimizin aktif görev almaya başlamasıyla ilimizde sağlık 
turizmi alt yapısı ve işleyişi güçlenerek devam etmekte-
dir. Son olarak ilimizde özel bir girişime sağlık turizmi 
aracı kuruluş yetkisi verilmesiyle hasta potansiyelinin ar-

tırılması hedeflenmiştir. İlimizde bir kamu hastanesi, bir 
özel hastane ve bir diş polikliniği yetki belgesi almış olup 
üç kurumun başvurusu değerlendirme aşamasındadır. 
Bu kurumlarımızın da yetkilendirilmesiyle ilimizdeki ve-
rilen sağlık turizmi hizmetleri daha da artış gösterecek 
ve ilerleyen süreçte bu alanda daha aktif hizmet verile-
bilecektir. 
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TÜRKİYE’NİN SAĞLIK 
TURİZMİ VİZYONU

Sağlık Turizmi Nedir?
En basit anlatımla sağlık turizmi, herhangi 
bir sağlık hizmetine ihtiyaç duyan bir bire-
yin kendi ülkesinde bu hizmetin verilebi-
leceği altyapı olmaması, veriliyor olması 
durumunda bu hizmetin maliyetinin çok 
yüksek olması veya bu hizmet için bekleme 
sürelerinin çok uzun olması gibi nedenler-
le kendi ülkesinden, bu hizmeti alabileceği 
başka bir ülkeye seyahat etmesidir.

Stratejik Önemi İtibarıyla Sağlık 
Turizmi
‘Sağlık Turizmi’ kavramı her geçen yıl daha 
fazla duyduğumuz bir faaliyet alanı haline 
gelmektedir. Sağlık, turizm ve uluslararası 
ticaretin faaliyet alanlarına giren bu hizmet 
kolu, son yıllarda ülkemize döviz getirici 
hizmetler kapsamında üst sıralarda yer 
almaya başlamıştır. Devletimiz, bu alan-
da ülkemizin, en önde gelen aktörlerden 
biri olmasını ve sağlık turizmi aracılığıyla 
ülkemize getirilen ekonomik girdinin arttı-

rılmasını oldukça önemsemektedir. Bu ko-
nuda resmi hasta sayısı ve gelir hedefleri 
sürekli yukarı yönlü olarak güncellenmekte, 
beklentiler her yıl biraz daha büyümektedir. 
Sağlık turizmi alanında faaliyet gösteren 
hizmet sağlayıcılara ve aracı kurumlara 
Ticaret Bakanlığı aracılığıyla sağlanan çok 
çeşitli teşvikler, Sağlık Bakanlığı aracılığıyla 
sürdürülen denetim, sertifikalandırma ve 
akreditasyon faaliyetleri ve Turizm Bakan-
lığının ciddi derecede katkı verdiği tanıtım 
faaliyetleri Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
bu sektöre yönelik olumlu beklentilerini 
desteklemekte ve oldukça olumlu katkı 
sağlamaktadır. Üç ayrı bakanlığın faaliyet 
alanına giren sektör bu yönüyle var olan az 
sayıda multi disipliner sektörlerden bir ta-
nesidir. Bu durum sağlık turizmi sektörünü 
çok daha stratejik bir konuma getirmekte-
dir. Bu alanda verilen başarılı hizmetler yal-
nızca ülkemizin döviz girdisini arttırmakla 
kalmayıp aynı zamanda tanıtımına ve ulus-
lararası imajına da muazzam olumlu katkı-
lar sunmaktadır.

Yalçın BERİAT | Sağlık Turizmi Uzmanı
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Ülkemizde Sağlık Turizminin Mevcut Durumu
Türkiye bir turizm ülkesi olması itibarıyla ‘Turist Sağlığı’ 
alanında on yıllardır etkin bir şekilde hizmet vermesine 
rağmen sağlık turizmi kavramıyla tanışması ve bu alan-
da faaliyet göstermesinin mazisi ise çok eski değildir. 
Türkiye olarak bugün sağlık turizmi alanında yola çıktı-
ğımız noktadan çok daha ileride olduğumuz yadsınmaz 
bir gerçek. Her yıl sektöre yeni hastaneler, yeni aracı ku-
rumlar dâhil olmakta ve bu alana yapılan yatırımlar hem 
daha geniş hacimli ekonomik girdiler sağlamakta, hem 
de içeride daha fazla sayıda istihdam sağlamaktadır. 
Türkiye bugün onkolojik tedaviler, organ nakli, diş tedavi-
leri, obezite cerrahisi, estetik uygulamalar, saç ekimi gibi 
alanlarda dünyada en fazla sayıda hastaya hizmet veren 
ülkeler arasında yer almaktadır. Ancak Türkiye Cumhuri-
yeti olarak hem gelişmiş sağlık altyapımız, hem yetenekli 
ve dünya ortalamasının oldukça üzerinde becerilere sa-
hip sağlık ordumuz, hem de hizmet sektöründeki geliş-
miş kapasitemiz göz önünde bulundurulduğunda halen 
daha olmamız gereken yerde olmadığımız, potansiyeli-
mize henüz ulaşamadığımız düşüncesini taşımaktayım. 

Sağlık Turizmi Sektöründeki Sorunlar
Sağlık Turizmi alanında henüz hak ettiğimiz yere gele-
mememizin sebepleri hem devletimiz nezdinde, hem 
katıldığımız kongre, panel, çalıştay ve sempozyumlarda 
sıkça tartışılan bir konudur. Yaklaşık 10 yıldır çok önemli 
bir kamu kurumunda sağlık turizmi faaliyeti yürüten bir 
kamu yöneticisi olarak gördüğüm sorunları sizlere elim-
den geldiğince aktarmaya çalışacağım:

Öncelikle kamu hastaneleri bu alandaki faaliyetlerden 
gelebilecek gelirleri göz ardı etmemekte, bilhassa üni-
versite hastaneleri ve şehir hastaneleri vasıtasıyla bu 
alanda faaliyet göstermeye gayret etmektedir. Ancak 
kamu hastaneleri vatandaşlarımızın vergileriyle organize 
edilmiş devlet kurumları olması nedeniyle vatandaşları-
mıza verilen hizmet standartlarının üzerinde ve öncelikli 
şekilde ülkemize tedavi amaçla gelen yabancı hastalara 
hizmet veriliyor olması kamuoyu nezdinde çok yaygın 
kabul görür bir durum değil. Kamu kurumlarında bu fa-
aliyeti yürütürken aynı kurumda hizmet alan vatandaş-
larımızın bu konuda çok hassas olduğunu defalarca de-
neyimledik. Bu konudaki kamuoyu ve etik tartışmalarını 
bir yana koyarsak, kamu kurumları bu alanda istihdam 
edecekleri personel açısından da dezavantajlıdır. Kamu 
kurumlarında görev yapmakta olan personelin kamu 
görevlisi olması, belirli istihdam şartına haiz olmak du-
rumunda olması ve bu şartların çoğunun sağlık turizmi 

sektöründe görev alacak bir personelin sahip olması 
gereken nitelik ve tecrübeyi ölçmüyor oluşu kamuda is-
tihdamdan sonra bu alanda tecrübeli veya eğitilmiş de-
ğil, bu alana yatkın olan personellerin alana devşirilmesi 
sonucunu doğuruyor. Kamudaki dezavantajlar personel 
ve istihdam ile de sınırlı değil. Örneğin kamu kurumları 
yurt dışından hastaya ulaşmak için kullanılması gereken 
reklam ve tanıtım enstrümanlarını kullanamamaktadır. 
Reklam ve tanıtım yapmaları kanunen yasak. Yurt dışın-
daki fuar, kongre ve tanıtım organizasyonlarına katılım 
sağlamak için ayrılmış bir bütçeleri çoğunlukla yok. Özel 
bütçeler ve sponsorluklar ile katılım sağlasalar bile bu-
rada kurdukları bağlantıların kendilerine yönlendirdikleri 
hastalar için komisyon adı verilen ödemeleri kanunen 
yapamadıkları için çoğunlukla bu bağlantılar tarafından 
tercih edilmiyorlar. Bu alanda şehir hastaneleri hem 
hizmet kaliteleri, hem daha özerk ve serbest harcama 
kalemleriyle son yıllarda bu engelleri bir nebze de olsa 
aşarak daha ön plana çıkıyor olsalar da üniversite hasta-
neleri için bu dezavantajlar çok istisnai durumlar dışında 
oldukça fazla.

Özel sektöre gelince; özel hastaneler başlığında incele-
diğimizde özel hastaneler niteliği ve uyruğu fark etmek-
sizin her hizmet alıcısına aynı kalitede, ücretli ancak üst 
düzey hizmet verdikleri için kamu hastanelerinin sağlık 
turizmi faaliyetleri kadar olumsuz bir algıyla mücadele 
etmek durumunda değiller. Yatırım, istihdam, tanıtım 
gibi alanlarda daha rahat hareket edebiliyor olmaları 
nedeniyle sektörde kamu hastanelerinden daha fazla 
ön plana çıkmış durumdalar. Üstelik hem özel hastane-
ler, hem de sağlık turizmi acenteleri devlet teşviklerinin 
tamamından faydalanıyor ve etkin pazarlama faaliyeti 
yürütüyorlar. Ancak onların cephesinden de sektörün 
görünümü tozpembe değil. Sektörün geçmişi on yıllara 
dayanmadığı için sektörde nitelikli personel bulmak ger-
çekten kolay değil. Ayrıca özel sektörde sağlık turizmi 
alanında kurumlar arası rekabet çok fazla ve bu durum 
yurt dışından gelen hastalara verilen hizmetin fiyatlama-
sını aşağı doğru çekmekte ve çok küçük kar oranlarıyla 
yapılan bu hizmetlerden tüm paydaşlar giderek daha az 
oranda kar elde etmekteler. Bir diğer sorun da bilhassa 
Türkiye’ye hasta getiren sağlık turizmi acentelerinin ço-
ğunlukla dijital pazarlama yöntemlerini tercih etmesi. 
Her alanda olduğu gibi sağlık turizmi alanında yapılan 
faaliyetler de bilimsel ve davranışsal analizler ve araştır-
malar ile desteklenmekte ve bu araştırmalar göstermek-
te ki, sağlık hizmeti alıcıları, hizmet alacakları kurumlara 
ilk olarak kendi konfor alanlarında, yani kendi ülkelerinde 
dokunmak ve temas etmek eğilimindeler. Bu durumda 
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dijital pazarlama her ne kadar çağımızın gerekliliği olan, 
asla terk edilmemesi gereken bir yöntem olsa da, bunun 
yanı sıra hem hastaneler, hem de sağlık turizmi acentele-
rinin daha fazla yerinde temsil ve tanıtım yatırımı yapma-
sı, hedef ülkelerde temsilcilik ofisleri, ön tanı merkezleri, 
yerinde konsültasyon etkinlikleri gibi faaliyetlerle hasta-
lara kaynağında ulaşmaları çok daha doğru bir yöntem 
olacaktır. Bu alanda sizlere bir örnek verebilirim; dünya-
da bilhassa organ nakli konusunda en ileri ülkelerden 
bir tanesi Güney Kore. Bu ülke hem sağlık altyapısı, hem 
de hekim kalitesi olarak bizden daha ileride değil. Ancak 
Güney Kore bilhassa bölgede, hasta potansiyeli gördüğü 
ülkelerde ön tanı merkezleri açmakta ve hastalara kendi 
ülkelerinde, bu ön tanı merkezlerinde yaptığı tetkiklerle 
tanı koymakta ve ülkesine yönlendirmektedir. Elbette 
Türkiye’de, Güney Kore’nin uyguladığı bu başarılı modeli 
uygulayan büyük özel hastane grupları ve sağlık turizmi 
acenteleri de yok değil. Sayıları az da olsa Türkiye’nin 
bazı kurumları bu talepleri iyi analiz etmeyi başarmıştır 
ve yukarıda bahsetmiş olduğum yerinde temsilcilikler 
vasıtasıyla hastalara kaynağında ulaşarak hastaları bu-
raya getirmektedirler.  Türkiye olarak biz de daha fazla 
özel sektör paydaşıyla bu yöntemi daha fazla hacimde 
uygularsak bu yatırımların karşılıksız kalmayacağı, daha 
büyük girdilere dönüşeceği kanısındayım.

Sağlık Turizminde Dünyanın Zirvesine 
Tırmanmak İçin Neler Yapabiliriz?
Bu alanda zaten ülke olarak iyi bir konumda olduğumu-
za, oldukça yüksek bir potansiyelimizin olduğuna değin-
miştim. Ancak bu potansiyeli dünyada sektörel liderliğe 
dönüştürebilmek için hala kat etmemiz gereken uzun bir 
yol var ve bu yolda yapılabilecek çok şey var. Birkaç ör-
nek vermek gerekirse;

• Sağlık Turizmi tanıtım ve pazarlama stratejile-
rimizi revize etmeli, dijital pazarlamanın yanı 
sıra, kaynağında tanıtıma da önem vermeliyiz. 
Yurtdışında kurum bazında tekil olarak değil 
bakanlıklarımızın da vasıtasıyla ülke olarak bir 
marka olmak amacıyla kollektif tanıtımlar dü-
zenlemeli, daha fazla sayıda roadshow, sağlık 
hizmeti talep eden hastalarla doktorlarımızın 
buluştuğu konsültasyon etkinliği, hedef ülke-
lerde temsilcilik ofisi, ön tanı merkezi gibi te-
sislerimiz ile daha etkin ve gözle görülür şekil-
de faaliyet göstermeliyiz. (Afrika’da ülke olarak 

yaptığımız hastane yatırımlarının getirilerini 
bu alanda almaktayız. Afrika’da devletimizin 
kurmuş olduğu hastaneler sayesinde bölge-
den her yıl giderek daha fazla sayıda hasta 
sağlık hizmeti almak amacıyla Türkiye’yi ter-
cih etmekte. Bu hastaneleri diğer hedef böl-
gelerde de açmak suretiyle bir atılım yapmak 
ve hedef pazarı genişletmek oldukça elzem.)

• Sağlık turizmi alanında istihdam edilecek 
personelin niteliklerini analiz etmeli ve ihti-
yaç duyulan personeli yetiştirebilecek eğitim 
kurumları organize etmeli, sağlık meslek li-
sesi, sağlık meslek yüksekokulu vb. eğitim 
kurumlarında sağlık turizmi sektörünün ih-
tiyaçlarına yönelik özel bölümler açarak ih-
tiyaç duyulan nitelikte personeli yetiştirebilir 
hale gelmeliyiz.

• Daha fazla sayıda hekim ve sağlık persone-
limizi yurtdışı eğitim programlarına gönder-
meli, hizmet sunan sağlık personelimizin 
yabancı dil becerilerini, uluslararası kültüre 
yatkınlıklarını ve hedef ülkelerdeki sağlık hiz-
meti alıcılarının sağlık hizmeti sunucuların-
dan beklentilerini yerinde tecrübe etmesini 
ve olumlu yönleri uyarlamasını sağlamalıyız.

• Uluslararası akreditasyonlara uyum sağla-
manın yanı sıra kendi yerli ve milli akredi-
tasyon ve kalite standart ve normlarımızı 
da oluşturmalı, bunu markalaştırarak hedef 
pazarlarımız olan ülkelerde de bir standart 
haline getirme yolunda AR-GE çalışmalarına 
başlamalıyız.

• Sektörü hem sağlık hizmeti sağlayıcılar, hem 
de aracılar düzeyinde yüzde yüz kayıtlamalı 
ve denetlemelere önem vermeliyiz. Bunu ya-
pabilirsek hem kurumların aynı kalite stan-
dardında hizmet vermesini, hem de fiyat an-
lamında istikrarlı, fiyatta değil kalitede yarışır 
hale getirebilir, böylece de kalitede oluşacak 
bu rekabetin ülkemizi bir üst lige taşımasını 
sağlayabiliriz.

Makale
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21. yüzyıl dünyasında her faaliyet alanı gibi sağlık hiz-
metleri alanı da müthiş bir rekabetin içerisinde, çok ça-
buk şekilde değişen trend ve uygulamalarla sürekli bir 
evrim içerisinde gelişmektedir. Evrimdeki en önemli 
kural en güçlü olanın değil, değişime en iyi ayak uydu-
rabilenin ayakta kalmasıdır. Bu bağlamda ben ABD, Gü-
ney Kore vb. gibi finansal yapıları güçlü olan ülkelerin bu 
alandaki liderliklerini sürdüremeyeceğini; fiyatlama, lo-
kasyon, ulaşım kolaylığı açısından çok sayıda dezavan-
taj barındıran bu destinasyonlar yerine ülkemiz gibi daha 
kolay ulaşılabilir ve iyi sağlık hizmeti veren ülkelerin ön 
plana çıkacağını düşünmekteyim. 

Yıllar önce bu sektörde ilk çalışmaya başladığım zaman 
herkes gibi benim de kişisel hedeflerim vardı. Bunların 

bir kısmına ulaşabildim, kalanına ulaşmak için ise sü-
rekli gelişmeye çalışıyorum. Ama kendi kişisel hedefle-
rimin ötesinde en büyük hayallerimden biri de ülkemin 
sağlıktaki gelişmiş altyapısıyla, son derece yetenekli 
hekimleri ve sağlık çalışanlarıyla, parlak fikirleri olan viz-
yoner profesyonelleriyle bu sektörde dünya lideri oldu-
ğunu görmekti. Bu sektörde emek verdiğim bunca se-
nenin ardından tıpkı kendi kişisel hedeflerim gibi ülkem 
adına kurduğum bu hayalimden de asla vazgeçmedim 
ve umutsuzluğa kapılmadım. Atılacak doğru adımlar ve 
daha vizyoner, daha cesur hamleler ile Türkiye Cumhu-
riyeti’nin sağlık turizmi alanında dünya lideri olacağına 
inancım tam.
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BURDUR İLİ VE BÖLGESEL 
KALKINMA ODAKLI SAĞLIK 

TURİZMİ

Dünya Sağlık Örgütü’nün (WHO) 
kuruluş anayasasında kullanılan 
tanıma göre; “Sağlık; yalnızca has-
talık ya da sakatlığın olmayışı değil, 
bedence, ruhça ve sosyal yönden 
tam iyilik durumudur.” Turizm Ba-
kanlığı tanımına göre sağlık turizmi; 
“Tedavi olmak için yapılan seyahat-
lerdir.” olarak tanımlanmıştır. Sağlık 

turizmi bir başka tanımda, sağlığın 
korunması ve sağlığın geri kazanıl-
ması amacıyla başlayan ve sağlık 
hizmetleri unsurlarının yanı sıra tatil 
unsurlarını da kapsayan seyahatler, 
konaklamalar ve organizasyonlar-
dan doğan olay ve ilişkilerin bütünü 
olarak tanımlanmaktadır. 

Doç. Dr. Mümin POLAT 
Burdur Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Müdürü

MAKÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğr. Üyesi
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Sağlık turizmi temel olarak; insanların sağlık hizmetleri 
almak, tıbbi müdahaleler yaptırmak veya sağlık ve well-
ness tatilleri için farklı ülkelere seyahat etmelerini içeren 
bir seyahat türüdür. Sağlık turizmindeki sıkça tercih edi-
len alanlar zaman içinde değişim gösterebilmekte olup 
en güncel olanlarını şu şekilde sıralayabiliriz; 

Estetik ve Kozmetik Cerrahi: Estetik ve kozmetik ame-
liyatlar, plastik cerrahinin popüler bir alt dalı olmaya 
devam emektedir. Liposuction, meme büyütme, burun 
estetiği ve yüz germe gibi işlemler için uluslararası has-
talar, daha uygun fiyatlar veya uzmanlık alanlarında ün 
yapmış cerrahlar için yurtdışına seyahat edebilmektedir-
ler.

Tıbbi Turizm Teknolojileri: Sağlık turizminde teknolojik 
ilerlemelerin artmasıyla birlikte, tıbbi robotik cerrahi, te-
letıp ve dijital sağlık hizmetleri gibi teknoloji odaklı hiz-
metler de popüler hale gelmektedir.

Sağlık ve Wellness Tatilleri: Sağlık ve wellness odaklı 
tatiller, sağlığı iyileştirmek ve dinlenmek isteyen insanlar 
arasında büyük bir talep görmektedir. Yoga, meditasyon, 
SPA terapileri ve sağlıklı yaşam tarzı eğitimleri sunan 
destinasyonlar bu alanda özellikle dikkat çekmektedir.

Diş Tedavileri: Diş turizmi, diş implantları, estetik diş he-
kimliği ve diş beyazlatma gibi dental hizmetler için sağ-
lık turizmi oldukça yaygınlaşmıştır. Ülkemiz gibi düşük 
maliyetler ve kaliteli ağız-diş sağlığı hizmetleri sunan ül-
keler sıkılıkla tercih edilmektedir.

Alternatif Tıp ve Doğal Tedaviler: İnsanlar geleneksel 
tıp yöntemlerine alternatif olarak homeopati, akupunk-
tur, ayurveda ve bitkisel tedaviler gibi doğal tedavilere 
yönelmektedirler. Bu tür tedavileri sunan ülkeler sağlık 
turizmi açısından cazip hale gelmektedir.

Hızlı Aşı ve Aşı Turizmi: Özellikle pandemi döneminde 
COVID-19 aşılarına erişim sınırlamaları nedeniyle aşı tu-
rizmi ortaya çıkmıştır. Bazı ülkeler, aşıları yabancı turist-
lere sunarak pandemiyi fırsata çevirmişlerdir. 

Genetik ve Anti-Aging Tedaviler: Genetik testler ve an-
ti-aging tedavileri, yaşlanma karşıtı tedavilere ve kişisel-
leştirilmiş sağlık bakımına olan ilgiyi arttırmıştır.

Medikal SPA'lar: Sağlık turizmi destinasyonlarında me-
dikal SPA'lar, tıbbi tedavi ve estetik bakımı birleştiren yer-
ler olarak popülerlik kazanmıştır.

Cinsel Sağlık ve Üreme Turizmi: Üreme tedavileri ve 
cinsel sağlık hizmetleri sunan kliniklere yönelik seyahat-
ler de gün geçtikçe artmaktadır.

Dijital Sağlık Geçişleri: Pandemi nedeniyle dijital sağlık 
geçişleri, tıbbi raporların ve hasta bilgilerinin elektronik 
olarak paylaşılması konusunda daha fazla önem kazan-
maktadır.

Ülkemizin sağlık turizmine yönelik özellikle estetik ope-
rasyonlar, göz, diş ve tüp bebek tedavisi gibi alanlarda 
diğer ülkelere göre belirgin üstünlüğe sahip konumda 
olduğu bilinmektedir. Buna karşın ülkemiz sağlık turiz-
minde henüz gerek kamu gerekse özel sektör açısından 
standart bir stratejiye sahip değildir. İstanbul, İzmir ve 
Antalya illeri başta olmak üzere yüzlerce özel sektör ya 
da kamuya ait hastane ve özel kliniğin bu konuda teşeb-
büsleri mevcuttur. Ülkemizin coğrafi konumu ve sağlık 
sektöründeki mevcut yetişmiş ve iyi eğitimli insan kay-
nağı sağlık turizminde Türkiye’nin önemli avantajları ara-
sındadır.

Türkiye, sağlık turizmi alanında çeşitli tıbbi hizmetler su-
nan modern sağlık tesislerine ve uzman sağlık persone-
line sahip bir ülke olarak dikkat çekmektedir. Türkiye'de 
sağlık turizminin güçlü olduğu başlıca alanlar şunlardır:

Estetik ve Plastik Cerrahi: Türkiye, estetik ve plastik cer-
rahi alanında dünya çapında ünlüdür. Birçok uluslararası 
hasta İstanbul gibi büyük şehirlerdeki hastanelerde es-
tetik operasyonlar, saç transplantasyonu ve benzeri iş-
lemler yaptırmak için Türkiye'yi tercih etmektedir.

Göz Cerrahisi: Türkiye, göz cerrahisi konusunda da 
güçlü bir üne sahiptir. Özellikle İstanbul'da bulunan göz 
hastaneleri, katarakt ameliyatları, lazer görme düzeltme 
işlemleri ve diğer göz cerrahisi prosedürleri için yabancı 
hastalara hizmet vermektedir.

Diş Sağlığı: Diş tedavileri, diş implantları ve estetik diş 
hekimliği gibi alanlarda Türkiye, uygun fiyatlarla yüksek 
kalitede hizmet sunan birçok diş kliniğine sahiptir. Özel-
likle İstanbul ve Antalya gibi şehirlerde diş sağlığı turizmi 
oldukça yaygındır.

Termal ve Kaplıca Tedavileri: Türkiye, termal ve kaplıca 
tedavileri için popüler bir destinasyondur. Kaplıca bölge-
leri, romatizma, kas ve eklem rahatsızlıkları gibi kronik 
sağlık sorunlarına çözüm arayan hastalar için cazip bir 
seçenektir.

Organ Nakli: Türkiye, organ nakli alanında yüksek stan-
dartlara sahip hastanelere ve uzman doktorlara sahiptir. 
Organ nakli için Türkiye'yi tercih eden uluslararası hasta-
lar bulunmaktadır.

Kardiyoloji: Türkiye, kardiyoloji alanında üst düzey tıbbi 
hizmetler sunmaktadır. Kalp ameliyatları ve kardiyolo-
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jik tedaviler için özellikle İstanbul'daki hastaneler tercih 
edilmektedir.

Saç Sağlığı: Saç dökülmesi ve kellik sorunları için saç 
transplantasyonu işlemleri Türkiye'de oldukça yaygındır 
ve birçok yabancı hasta tarafından tercih edilmektedir.

Türkiye, bu alanlarda sunduğu yüksek kaliteli sağlık hiz-
metleri, rekabetçi fiyatlar ve turistik cazibe faktörleriyle 
sağlık turizmi için önemli bir destinasyon olmuştur. 

Sağlık turizmi ilkesel olarak hastaların ve hasta aileleri-
nin rahatlığını sağlamak için öncelikle tıbbi seçenekleri 
sunmaktadır. Gelişmiş ülkelerdeki eğitim ve refah sevi-
yesinin yüksek olmasına paralel olarak sağlık hizmetleri 
sunumu da yüksek maliyetli olmaktadır. Gelişmiş ülke-
lerde yaşlanan nüfusun sağlık ihtiyaçları ve sağlık gider-
lerinin payı her geçen gün artmaktadır. Sosyal güvenlik 
maliyetlerinin artan giderleri sosyal güvenlik kurumlarını 
zorlamaktadır. Bu sıkıntıları aşmak için, gelişmiş ülke-
lerde bulunan sosyal güvenlik kurumları ve özel sigorta 
kurumları kaliteli tıbbi hizmet sunan ve yakında yer alan 
ülkelerle paket anlaşmalar yapmaktadırlar. 

Burdur ilinde sağlık turizminin gelişimi için çeşitli stra-
tejiler ve adımlar atılabilir. Sağlık turizmi Burdur’un yerel 
ekonomisi için önemli bir gelir kaynağı olabilecek potan-
siyele sahiptir. Sağlık turizminin Burdur'un sosyoekono-
mik gelişimine potansiyel katkıları şu başlıklarda incele-
nebilir; 

• Gelir Artışı; Sağlık turizmi, şehirdeki sağlık kuruluş-
larının ve sağlık hizmeti sunan işletmelerin müşteri 
sayısını artırabilir. Bu da yerel ekonomiye önemli bir 
gelir kaynağı sağlar.

• İstihdam Olanakları; Sağlık turizmi, sağlık sektö-
ründe istihdam yaratır. Doktorlar, hemşireler, tercü-
manlar, otel çalışanları ve diğer destek personeli gibi 
birçok kişi bu sektörde iş bulabilir. Bu da işsizlik so-
rununu hafifletebilir.

• Altyapı Gelişimi; Sağlık turizmi için gereken altyapı 
(hastaneler, klinikler, oteller, ulaşım ağı) geliştirildi-
ğinde, şehirdeki genel altyapı da gelişebilir. Bu da 
şehrin yaşam kalitesini artırabilir.

• Yatırım Çekme; Sağlık turizmi, yerel işletmelerin ve 
yatırımcıların ilgisini çekebilir. Bu, Burdur'un ekono-
mik büyümesine ve iş imkânlarının artmasına yar-
dımcı olabilir.

• Tanıtım ve Markalaşma; Sağlık turizmi sayesinde 
Burdur, sağlık alanında uzmanlaşmış bir destinas-

yon olarak tanıtılabilir. Bu da şehrin markalaşmasına 
ve daha fazla turistin çekilmesine katkı sağlayabilir.

• Kültürel ve Turistik Faaliyetler; Sağlık turistleri, te-
davileri dışında şehirdeki kültürel ve turistik faaliyet-
lere de katılabilirler. Bu, şehirdeki müze, tarihi alanlar, 
doğal güzellikler ve diğer turistik yerlerin ziyaretçi 
sayısını artırabilir.

Sağlık turizmi, dikkatli bir şekilde yönetilmesi gereken bir 
sektördür. Kaliteli sağlık hizmetlerinin sunulması, ulusla-
rarası standartlara uygun olması ve hastaların iyi bir de-
neyim yaşamasının sağlanması önemlidir. Ayrıca, sağlık 
turizminin doğal ve kültürel kaynaklara zarar vermemesi 
için çevresel ve sürdürülebilir turizm uygulamalarına dik-
kat edilmelidir. Burdur ili ve bölge sağlık turizminin geli-
şimi için alınması gereken başlıca önlemler ve stratejiler 
şunlardır;  

Sağlık Altyapısının Geliştirilmesi: Yüksek kaliteli hasta-
neler, klinikler ve sağlık merkezleri kurularak sağlık hiz-
metlerinin çeşitlendirilmesi gerekmektedir. Burdur’daki 
sağlık kuruluşlarında uluslararası standartlara uygun 
tıbbi ekipman ve teknolojilerin kullanımı yaygınlaştırıl-
malıdır. 

Sağlık Personelinin Eğitimi: Sağlık turizmi sektöründe 
hizmet verecek doktorlar, hemşireler ve diğer sağlık per-
sonelinin uluslararası düzeyde eğitilmesi sağlanmalıdır.

Tanıtım ve Pazarlama: Sağlık turizmi hizmetlerinizi 
uluslararası pazarlarda tanıtmak için etkili bir pazarlama 
stratejisi geliştirilmelidir. Sağlık turistlerine özel paketler, 
indirimler ve promosyonlar sunularak destinasyon cazip 
hale getirilmelidir. Burdur'un sağlık turizmi potansiyelini 
ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtmak için etkili pazar-
lama stratejileri geliştirilmelidir. Sağlık turizmi için özgün 
bir marka oluşturulmalı, çevrim içi ve çevrim dışı medya 
kanalları aracılığıyla tanıtılmalıdır.

Hasta Deneyimini İyileştirme: Hasta odaklı hizmet su-
nularak hasta memnuniyeti artırılmalıdır. Dil bariyerlerini 
aşmak için çok dilli personel istihdam edilmeli veya ter-
cüme hizmetleri sağlanmalıdır. Profesyonel destek alın-
malıdır. Farklı tıbbi alanlarda uzmanlık sunarak geniş bir 
tedavi yelpazesi oluşturmak da çeşitli sağlık turistlerini 
çekebilir.

Akreditasyon ve Sertifikasyon: Uluslararası sağlık stan-
dartlarını karşılamak için akreditasyon ve sertifikasyon 
programlarına dahil olunmalıdır. Sağlık kuruluşları, ulus-
lararası standartlara uygunluğunu göstermek için ak-
reditasyon süreçlerine girmelidir. Hasta memnuniyetini 
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ölçmek için geri bildirim mekanizmaları oluşturulmalıdır.

İş birlikleri: Yerel turizm işletmeleri, oteller, restoranlar 
ve taşıma hizmetleri ile iş birliği yaparak sağlık turistleri-
ne kapsamlı bir hizmet sunmalıdır. Yerel sağlık kuruluş-
ları, oteller, seyahat acenteleri ve yerel işletmeler arasın-
da iş birliği ve ortaklık fırsatları aranmalıdır. Üniversiteler, 
araştırma merkezleri ve sağlık turizmi için eğitim veren 
kurumlarla da iş birliği yapılabilir.

Sağlık Sigortası ve Finansman: Sağlık turistlerinin sağ-
lık sigortası ihtiyaçlarını karşılamalarına yardımcı olun-
malı ve ödeme seçenekleri sunulmalıdır. Sağlık turistleri-
ne sağlık sigortası ve mali destek seçenekleri sunularak, 
tedavi maliyetlerinin azaltılabilmesine odaklanılmalıdır.

Sağlık Turizmi Odaklı Eğitim ve Araştırma: Sağlık turiz-
mi ile ilgili eğitim programları oluşturarak ve araştırma 
merkezleri kurarak sektörün gelişimine katkıda bulunul-
malıdır.

Güvenlik ve Huzur: Bölgenin güvenliği ve istikrarı için 
gereken önlemleri alarak sağlık turistlerinin güvenliği 
sağlanmalıdır. Sağlık turizmi için yerel ve ulusal düzey-
de uygun hukuki düzenlemeler ve politikalar oluşturmak 
önemlidir.

Ulaşım ve Altyapı: Burdur'a kolay ulaşım sağlamak için 
havaalanları, tren istasyonları ve karayollarının geliştiril-
mesi veya iyileştirilmesi önemlidir. Şehir içi ulaşım seçe-
nekleri turistlerin rahatlığına yönelik olmalıdır.

Yerel Kültür ve Turistik Çekicilikler: Gelen sağlık turist-
lerine tedavi süreçlerinin dışında Burdur’un çok zengin 
olan yerel kültürü ve doğal güzellikleri tanıtılmalıdır. 

Bu stratejiler, Burdur ilinde ve bölgede sağlık turizminin 
gelişimine katkı sağlayabilir. Ancak unutulmamalıdır ki 
sağlık turizmi, uzun vadeli bir stratejidir ve sürdürülebilir 
başarı için sürekli çaba gerektirir. Sektörün etik kuralları-
na ve ulusal düzenlemelere uymak da son derece önem-
lidir. Ayrıca, yerel toplumun ve sağlık sektörünün bu ça-
baları desteklemesi önemlidir.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) ve Sağlık Turizmi
MAKÜ, Burdur ilinde ve bölgesel bazda sağlık turizminin 
gelişiminde önemli katkılar sağlayabilecek potansiyele 
sahiptir. 2023 yılında hizmete giren MAKÜ Ağız ve Diş 
Sağlığı Hastanesinin son teknoloji donanımı ve genç 
bir ekibi vardır. İl, gelişmekte olan bu sağlık tesislerinin 
yanında, İstiklal Kampüsü içerisinde yer alan 5 yıldızlı 
Lavanta Tepesi Oteli ve Yeşilova ilçesinde Salda Gölü 

kenarındaki Salda Uygulama Oteli ile çok önemli konak-
lama tesislerine de sahiptir. MAKÜ “Evrensel Bilgiden 
Toplumsal Katkıya” ilkesiyle Burdur’un gelişimine sağlık 
turizmi alanında katkı sağlamayı hedeflemektedir. Bu 
bağlamda; 

Eğitim ve Yetiştirme: MAKÜ sağlık turizmi sektöründe 
çalışacak profesyonelleri yetiştirmek için bölüm ve prog-
ramlar barındırmaktadır. Bu programlar, sağlık hizmetle-
rinin hemen her alanı, sağlık yönetimi, turizm işletmeci-
liği ve diğer ilgili konularda ön lisanstan doktoraya kadar 
eğitim vererek sektör için nitelikli iş gücünün yetişmesi-
ne katkı sağlamaktadır.

Araştırma ve Geliştirme: MAKÜ sağlık turizmi alanında 
araştırmalar yapmakta, tezler üretmekte ve bu alandaki 
yeniliklere katkıda bulunmaktadır. Bu araştırmalar, sağ-
lık turizmi pazarının büyümesini destekleyen verileri ve 
stratejileri geliştirmeye yardımcı olabilecektir.

İş birliği ve Ortak Projeler: MAKÜ sağlık turizmi sektö-
ründeki yerel sağlık kuruluşları, oteller, seyahat acentele-
ri ve diğer ilgili işletmelerle iş birliği yapmaktadır. Ortak 
projeler ve girişimler, sektörün büyümesini teşvik etmek-
te ve daha iyi hizmetlerin sunulmasına katkı sağlayabil-
mektedir. 

Bilgi ve Danışmanlık: MAKÜ’nün sağlık turizmi alanında 
bilgi kaynakları ve danışmanlık hizmetleri sunabilme po-
tansiyeli yüksektir. Sektördeki işletmelere, hükümetlere 
ve diğer paydaşlara rehberlik edebilecektir.

Kalite Standartları ve Akreditasyon: MAKÜ sağlık turiz-
mi hizmetlerinin kalitesini artırmak için standartlar ve 
akreditasyon sistemleri geliştirebilir. Bu, sektörün güve-
nilirliğini ve hasta memnuniyetini artırabilir.

Halk Bilinci: MAKÜ sağlık turizminin avantajlarını ve 
risklerini anlatan kampanyalar düzenleyerek halkı bilinç-
lendirebilir. Bu, sağlık turizmi destinasyonlarının daha 
fazla turist çekmesine yardımcı olabilir. 

İnovasyon ve Teknoloji: MAKÜ sağlık turizmi sektörü 
için yenilikçi teknolojiler ve uygulamalar geliştirebilir. Bu 
durum hastaların daha iyi hizmet almasını ve sağlık tu-
rizmi işletmelerinin verimliliğini artırmasını sağlayabilir.

Sürdürülebilirlik: MAKÜ sağlık turizminin sürdürülebilir 
büyümesine katkıda bulunarak hem il ve bölge ekono-
misine hem de sağlık sektörüne önemli faydalar sağla-
yabilir. Bu nedenle, sektörün gereksinimlerine ve yerel 
koşullara uygun olarak MAKÜ’nün stratejiler geliştirmesi 
ve bu alanda aktif bir rol oynaması önemlidir.
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Sempozyum ve Kongreler: MAKÜ sağlık turizmine katkı 
sağlamak adına pek çok sempozyum, çalıştay ve kong-
relere de ev sahipliği yapmaktadır. Bu bağlamda alanın-
da ülkenin en önemli kongrelerinden biri olan Uluslara-
rası Sağlık Bilimleri ve Yaşam Kongresinin (IHSLC 2024) 
yedincisini Burdur’da 07-09 Mart 2024 tarihlerinde ger-
çekleştirilecektir. Her yıl TÜBİTAK, Sağlık Bakanlığı başta 
olmak üzere ilgili kurumlar ve seçkin üniversitelerin katı-
lımı ve desteğiyle düzenlenen IHSLC bu yıl “Sağlık Turiz-
mi” temasını benimsemiştir. Bu bağlamda 7 Mart 2024 
günü açılış konferansı olarak “Sağlık Turizminin Bölgesel 
Kalkınmaya Etkileri” isimli panel gerçekleştirilecektir. Bu 
açılış paneli BAKA, MAKÜ, Sağlık Bakanlığı, STK ve yerel 
paydaşların üst düzey yetkilileri ile birlikte hazırlanmak-
tadır. Söz konusu panelin Burdur ve göller bölgesi için 
önemli bir farkındalık oluşturacağı ve yeni iş birliği im-
kânları ortaya koyabileceği düşünülmektedir.

Sonuç olarak; Türkiye’de sağlık turizminin gelişmesi için 
Kültür ve Turizm Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı ile Sağlık 

Bakanlığının, üniversitelerin, özel sektör ve STK’ların ko-
ordinasyon içerisinde ve ortak bir strateji çerçevesinde 
çalışması gerekmektedir. Türkiye’nin sağlık turizmindeki 
durumunu ve potansiyelini incelemek için gerçekleştiri-
len çalışmalar Türkiye’nin sektördeki rekabet avantajının 
ne kadar büyük olduğunu ortaya koymakta ve sayısal ve-
rileri daha iyi değerlendirme imkânı sunmaktadır. Sağlık 
turizmi alanında Türkiye’nin turizm potansiyelinin en iyi 
şekilde değerlendirilmesi için stratejik adımlar atılması 
önem arz etmektedir. Türkiye’nin sağlık turizmi alanında 
markalaşmasının yanında spesifik tedavi alanlarında da 
uzmanlaşması gerekmektedir. Günümüzün rekabetçi 
koşullarında küresel sağlık endüstrisinde başarılı olmak 
için uluslararası akreditasyonun yanında sağlık profes-
yonellerinin çok iyi eğitim almış olması önemlidir. Tür-
kiye’nin proaktif sağlık turizmi politikaları uygulayarak 
orta ve uzun vadede sağlık turizminde lider olabilmesini 
mümkün kılacak çok güçlü bir alt yapıya ve insan kayna-
ğına sahip olduğu düşünülmektedir. 
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ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT 
ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK TURİZMİ 

UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 
ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR

Her geçen gün dünyada ve ülkemizde tu-
rizm gelirlerine ve turizm çeşitlerine verilen 
önem artmaktadır. Günümüzde kolaylıkla 
çok uzak noktalara seyahat edilebilme-
si, bireylerin yeni yerleri keşfetme arzusu 
ve teknolojide meydana gelen gelişmeyle 
birlikte turizm faaliyetlerinde artış gözlem-
lenmektedir. Turizm faaliyetinde buluna-
cak bireylerin ihtiyaç, beklenti ve ekonomik 
durumlarına göre farklı destinasyonlara 
yöneldikleri bilinmektedir. Turizm çeşitle-
ri arasında geniş bir kitleye hizmet etmesi 
ve gayrisafi millî hasılaya katkısı açısından 
farklılıklar bulunmaktadır. Çok eski tarihler-
den itibaren tüm dünyada insanların sağlık-
larını korumak, geliştirmek ve tedavi olmak 
amacıyla seyahat ettikleri bilinmektedir. Bu 
bağlamda eski uygarlıklar termal tıp, spa ve 
kutsal tapınak banyolarının terapötik etkile-
rini kabul etmiştir. Sağlık turizminin geçmişi 
M.Ö. 4000’li yıllara dayanmaktadır. Kutsal 
kişi ve yerlerin şifa ve zindelik verdiğine 
inanılmasıyla seyahatler başlamıştır. Daha 
sonraları mineralli suların iyileştirici etkiye 
sahip olduğu ve tedavi amaçlı kullanıldığı 
ifade edilmektedir. İlerleyen zamanlarda ise 
sanatoryum hastanelerinde tüberküloz gibi 
hastalıkların tedavisi için farklı ülkelerden 
gelen birçok hastanın olduğu bilinmekte-

dir (Özal ve Çelik, 2023). Sağlık turizmi, bi-
reylerin yaşadığı bölgeden ve hatta ülkeler 
arasında sağlık hizmeti almak için seyahat 
ettikleri ve dünya genelinde giderek popü-
ler hale gelen bir ekonomik faaliyet alanı 
haline gelmiştir. Sağlık turizmi kapsamında 
sunulan hizmetler çeşitlik göstermektedir. 
Bunlar genel olarak medikal, termal, yaş-
lı ve engelli ile spa-wellness turizmi olarak 
sınıflandırılmaktadır. Sağlık hizmeti sunu-
munda gelişmiş teknolojilerin kullanılması, 
nitelikli sağlık profesyonellerinin bulunması, 
fiyat avantajı gibi nedenler Türkiye’nin bu 
alanda gelişmesini sağlamıştır. Alternatif 
turizm faaliyetleri arasında en çok gelir ge-
tiren türlerden birisi sağlık turizmidir. Sağlık 
turizmi geliri Ocak ve Haziran 2022 dönem-
de 1 milyon 33 milyon bin dolar iken 2023 
yılının aynı döneminde ise 949 milyon bin 
dolar olarak tespit edilmiştir. 2022’ in ilk iki 
çeyreğinde toplam 603.924 kişi, 2023’ ün ilk 
iki çeyreğinde ise toplam 746.290 kişi sağlık 
hizmeti almak için ülkemize gelmiştir. Sağ-
lık turizmi, hizmet ihracatında artış yaşanan 
sektörler arasında yer almaktadır. Son on 
yılda yapılan düzenlemeler, ulusal politika-
lar, devlet destekleri ve teşviklerine verilen 
önemin artmasıyla katma değeri yüksek 
olan bu sektörün gelişimi hız kazanmıştır.

Prof. Dr. Erdoğan ASLAN | ALKÜ SATUMER Müdürü 
Öğr. Gör. Anıl Çilem ÇELİK | ALKÜ SATUMER 
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Sağlık turizmini akademik platformda da profesyonel 
hale getirmek için üniversitemiz sağlık turizmi lisansüstü 
programlarına öğrenci kabul etmektedir. Üniversitemiz 
2018 yılında Sağlık Turizmi Tezli Yüksek Lisans Progra-
mı’na, 2019 yılında Sağlık Turizmi Doktora Programı’na 
ilk öğrencilerini kabul etmiş, Türkiye’de ilk kez sağlık tu-
rizmi doktora öğrencisi mezun vermiştir. Güncel verilere 
bakıldığında anabilim dalında toplam 52 yüksek lisans, 
25 doktora öğrencisi bulunmaktadır. 

Resmi Gazete’de 10 Nisan 2020 tarihinde Alanya Alaad-
din Keykubat Üniversitesi Sağlık Turizmi Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (SATUMER) Yönetmeliği faaliyet alan-
larına, organlarına, organlarının çalışma şekline ilişkin 
usul ve esasları düzenlemek amacıyla yayımlanmıştır. 
Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi SATUMER birimi 
olarak vizyonumuz; Türkiye’ nin sağlık turizmi alanında 
daha ulaşılabilir olmasını sağlamak, sağlık turizminde 
kalite ve standartların arttırılması için strateji geliştir-
mek, Türkiye’nin yurt dışında etkin bir şekilde tanınma-
sını sağlamaktır. Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi 
SATUMER Birimi olarak misyonumuz ise; kamu ve özel 
sektör koordinasyon sürecini ve sağlık hizmetleri ihraca-
tını gözlemlemek, Türkiye’nin sağlık turizmi pazarındaki 
yerini araştırmak ve ülkemizin potansiyeli, kapasitesi 
ve imkânlarını tespit etmek, yurt dışına sunulan sağlık 
hizmetlerinin kalite ve standardının tespiti ve değerlen-
dirilmesi gibi turistin sağlığı ve sağlık turizmi konusunda 
araştırmalar yapmaktır.

Merkezimizin amaçları; ülke kalkınmasına sağlık alanın-
da hizmet etmek, konu ile ilgili alanında uzman kişilerle 
sektörü buluşturmak, sistematik bilgi ve belge kayna-
ğına ulaşım sağlamak, sağlık turizm alanında hizmet 
veren kurum ve kuruluşların işleyişinin, standardizasyo-
nunun belirlenmesi için yurt içinde ve yurt dışında araş-
tırma, geliştirme ve çalışmalar yapmak, sağlık turizmi 
ile ilgili mevzuat çalışmalarına ve planlamalara katkı 
sağlayacak veriler üretmek, ulusal standartların belir-
lenmesine yönelik çalışmalar yapmak, sağlık turizmi ile 

ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile özel kuruluşlar arasın-
da koordinasyonu sağlamak amacıyla organizasyonlar 
gerçekleştirmek, sağlık turizmi sektörünün etkin, ulus-
lararası standartlarda ve yurt dışında bu alanda hizmet 
veren kurum ve kuruluşlarla rekabet edebilir koşullarda 
faaliyet gösterebilmesi için politika geliştirilmesine katkı 
sağlamak, uluslararası standartlarda sunulacak sağlık 
hizmeti ile birlikte, bulunulan coğrafi konum, uygun fiyat 
politikaları ve benzer faktörlerin de değerlendirilmesiyle, 
ülkemizin sağlık turizmi alanında cazibe merkezi haline 
gelmesine katkıda bulunmak, ülkemizdeki sağlık turizm 
alanındaki çalışmalara akademik destek vermek, uygu-
lama stratejilerine katkı sağlamak, akademisyenler, sek-
tör temsilcileri ve öğrencilerin sağlık turizmi konusunda 
bilgi sahibi olmalarını sağlamak ve farkındalık oluştur-
mak, üniversitenin, bölgenin ve ülkemizin marka değe-
rine katkıda bulunmaktır. Bu bağlamda yetmişe yakın 
hekimin üniversitemizde staj yapması sağlanmıştır.

Önemi her geçen gün artan sağlık turizmi sektöründe 
ülkemiz sağlık alt yapı olanakları açısından oldukça iyi 
durumda olmasına rağmen, çalışan standardının ve eği-
timinin yetersiz olması, sektörde öngörülen hedeflere 
ulaşılmasını engellemektedir. Sağlık turizmi sektöründe 
faaliyet gösteren aracı kuruluşlar, sigorta firmaları, özel 
hastaneler ve kamu hastaneleri gibi pek çok farklı kuru-
luşun ihtiyaç duyduğu nitelikli çalışanlara ilişkin eğitim 
ihtiyacı tespit edilmiştir. 18-19 Aralık 2021 tarihinde di-
ğer proje paydaşları ile Sağlık Turizmi Çalışanları Eğitim 
Çalıştayı düzenlenmiştir.

Akdeniz Bölgesi’nde sağlık turizmi kapsamında medikal 
turizmin yanı sıra yaylalar, iklim özellikleri, deniz suyu 
gibi diğer kaynakların da değerlendirilerek sağlık turizmi 
arzına yönelik bir ürün stratejisi oluşturulmalıdır. İlimizde 
var olan turizm çeşitlerinden sağlık turizminin gelişimin-
den en verimli şekilde yararlanabilmek için SATUMER 
olarak vizyon ve misyonumuz doğrultusunda çalışma-
larımız ve oluşturduğumuz farkındalık devam edecektir.

Özal, H. Çelik, AÇ. (2023). Sağlık Turizminde Finansal Yönetim. Övey, İS. Seyran F. (Ed.)  Sağlık Turizmi Yönetimi. (1. Baskı) içinde (s. 113-141). Ankara: 
Gazi Yayınevi.
 Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Sağlık Turizmi Uygulama ve Araştırma Merkezi (Satumer) Yönetmeliği. Resmî Gazete Sayı: 31095 Erişim Tarihi: 
22.09.2023 Erişim Adresi: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/04/20200410-2.htm
Türkiye İstatistik Kurumu (2023). Harcama Türlerine Göre Turizm Geliri, 2002 - 2023 Erişim tarihi: 26.09.2023. Erişim adresi: https://data.tuik.gov.tr/
Bulten/Index?p=Turizm-Istatistikleri-II.-Ceyrek:-Nisan---Haziran,-2023-49603
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ISPARTA İLİNİN SAĞLIK TURİZMİ 
POTANSİYELİNİN TANITILMASI: 

ULUSLARARASI SAĞLIK 
HİZMETLERİ KONGRESİ

Giriş
Sağlığın çok çeşitli tanımları olmakla birlik-
te; Dünya Sağlık Örgütü (World Health Orga-
nization – WHO) sağlığı, “bedensel, ruhsal 
ve sosyal yönlerden tam bir iyilik” durumu 
olarak açıklamıştır (1). Sağlık ve sağlık du-
rumunun sürdürülebilirliği hem kişi hem de 
toplum yaşamının en önemli değerlerinden 
birisidir (2). Hastalık, engellilik ve yaralanma 
gibi durumlar sağlığı bozan etmenlerdir (3). 
İnsan sağlığını bozan bu etmenlerin orta-
dan kaldırılması ve toplumun bu etmenlerin 
olumsuz etkilerinden korunması, hastaların 
tedavi edilmesi, bedensel ve ruhsal yetenek 
ve becerileri azalmış olanların rehabilite 
edilmesi ancak sağlık hizmetleri ile üste-
sinden gelinebilecek zorluklardır (4). Sağlık 
hizmetleri kavramı anlaşılırlık ve uygulama 
açısından; “koruyucu sağlık hizmetleri”, “te-
davi edici sağlık hizmetleri”, “rehabilitasyon 
hizmetleri” ve “sağlığın geliştirilmesi hizmet-
leri” olarak dört başlık altında ele alınabil-
mektedir (5).

İnsanlık tarihinin en önemli olgularından 
birisi olan sağlık hizmetlerinde bilimsel ge-
lişmelerle birlikte hizmet sunma anlayışı ve 

teknolojik düzeyde devamlı bir değişim ve 
gelişim söz konusudur (6). Bu sayede hem 
hastalıkların etken ve oluş mekanizmaları 
keşfedilmiş hem de hastalıkları hazırlayan 
fiziki, biyolojik, sosyal ve diğer tüm çevre 
etkenleri ve ilişkileri ortaya çıkarılmış, hatta 
çevre şartlarındaki olumsuzlukların önlen-
mesi ile hastalıklardan korunmanın müm-
kün olabileceği anlaşılmıştır (3,6). Sosyal 
çevre içerisinde aktif rol almanın, sosyoeko-
nomik açıdan gelişmiş bir toplum ve devlet 
olabilmenin en önemli şartı olan sağlık, her 
bir kişinin en temel ve tabii hakkıdır (1,3,7). 
İnsanların sağlık hizmetlerine ulaşmada 
farklı alternatifleri tercih etmeleri bağla-
mında çok genel bir ifadeyle sağlık turizmi 
olarak tanımlayabileceğimiz bir turizm türü 
ortaya çıkmıştır. Sağlık turizmini “ikamet 
edilen yerden başka bir yere sağlık hizmeti 
almak için yapılan planlı seyahat” olarak ta-
nımlamak mümkündür (8,9).

Bu çalışmada Süleyman Demirel Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi Sağlık Hizmetleri Kong-
resi’nin Isparta ilinin sağlık turizmi potan-
siyelinin tanıtımına katkı sağlayan yönünün 
değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Dr. Öğr. Üyesi Fuat İNCE | SDÜ Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik ABD 
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Süleyman Demirel Üniversitesi Ulusal 
Bilimsel Etkinlikleri (2019-2021)
Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi, kurumsal 
bilimsel etkinlik düzenleme geleneğinin başlaması ve 
bunun gelişerek devam etmesi maksadıyla 2019 yılın-
dan itibaren ulusal bilimsel etkinlik statüsünde bilim et-
kinlikleri düzenlemeye başlamıştır. 

Bu etkinliklerden ilki Millî Mücadele’nin başlamasının 
yüzüncü yılı anısına düzenlenmiştir (10).  21-22 Kasım 
2019 tarihlerinde yüz yüze olarak SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü 
Çakmakçı Kültür Merkezi’nde iki davetli konuşmacı, iki 
sözlü bildiri ve bir poster bildiri oturumu yapılmış olup, 
ayrıca Tıp ve Sağlık Tarihi Araştırmalarında Bilimsel 
Araştırma Teknikleri Kursu (Temel Nitel Araştırmalar 
Kursu) düzenlenmiştir (11).

İkinci etkinlik 2020 yılında gerçekleştirilmiştir (12). Zorlu 
pandemi günlerinde çevrim içi (online) olarak düzenle-
nen etkinlikte üçü davetli konuşmacı, biri poster, biri kurs 
ve 14’ü sözlü olmak üzere toplam 19 bilimsel oturum yer 
almıştır (13).

Üçüncü etkinlik ise 2021 yılında düzenlenmiştir (14). 19-
20 Kasım 2021 tarihlerinde bu sefer hibrit (yüz yüze ve 
çevrim içi) olarak gerçekleştirilen etkinlikte, beşi davetli 
konuşmacı, üçü yüz yüze, ikisi uzaktan (çevrim içi) ve biri 
de Isparta’nın endemik tıbbi bitkiler zenginliğine ithafen 
düzenlenen aromaterapi oturumu olmak üzere toplam 
11 oturum yer almıştır. Bu etkinlikte ilk kez yurt dışından 
(Hollanda ve Özbekistan) katılımcılar olmuştur (15).

Uluslararası Sağlık Hizmetleri Kongresi

2022 yılına gelindiğinde üç yıldır ulusal statüde düzen-
lenen bilimsel etkinliklerin uluslararası kategoride orga-
nize edilmesinin bilimsel açıdan daha faydalı olacağı 
düşünüldü. Bu kapsamda etkinliğin ulusal yönü devam 
ettirilirken uluslararasılaşmasının da aynı anda sağlan-
masına karar verildi.

Bilimsel etkinlik 10-12 Haziran 2022 tarihleri arasında 
hem ulusal hem de uluslararası kriterleri karşılayacak 
şekilde ve kongre statüsünde “1. Uluslararası / 4.Ulusal 
Sağlık Hizmetleri Kongresi” adıyla hibrit (yüz yüze ve 
çevrim içi)  olarak gerçekleştirildi (16).

Tıp ve sağlık bilimlerinden tüm çalışmalara açık olan bu 
kongre Isparta’da her yıl düzenlenen Gül Festivali za-
manında düzenlenerek ve ana teması da tıbbi aromatik 
bitkiler olarak belirlenerek bu sefer kentin uluslararası 
tanıtımını da katkı sağlamayı amaçlayacak şekilde plan-

landı. Kongrenin kısa ismi ise “1. International / 4. Na-
tional Health Services Congress”  başlığının kısaltması 
olan INHSC olarak belirlendi (17).

Bu amaçla Isparta Valiliğimizin koordinasyonunda Batı 
Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) ile bir iş birliği proto-
kolü imzalandı. Bu protokol ile organizasyonun bilimsel 
etkinliklerinin yanı sıra diğer faaliyetlerinde SDÜ Tıp Fa-
kültesi ve BAKA ortak düzenleyici oldu. Hem bilimsel bir 
etkinlik düzenleme hem de bu etkinliğin fayda etkisin-
den faydalanarak bir tanıtım faaliyetine girişilmesi ve 
bunun kurumlar arası iş birliği ile yapılması bu anlamda 
kongrenin önemini ve değerini daha da artırdı (17).

Bilindiği üzere Isparta birçok endemik bitki türüne ev 
sahipliği yapmaktadır. Bu kapsamda kongrenin motto-
su da Valiliğimizce “Tıbbi Aromatik Bitkilerin Başkenti 
Isparta Sizleri Bekliyor...” şeklinde belirlendi. Kongre web 
sayfası ve posteri Isparta’ya özgü kabul edebileceğimiz 
gül ve lavanta temasını öne çıkartacak şekilde tasarlan-
dı (17).

INHSC2022 Web Sayfasından bir görüntü (17)

INHSC2022 Kongre Afişi (17)
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Kongre açılış konuşmasında “Dört yıldır ulusal düzeyde 
hazırladığımız bilimsel etkinliğimizi bu yıl uluslararası 
alana taşımanın mutluluğunu yaşadığımızı” ifade eden 
SDÜ Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Alim Koşar  “Dünya 
tarihine geçecek bir pandemi döneminden geçtik. Bu 
süreçte bizler ve öğrencilerimiz canla başla çalıştık. Bu 
mücadelede yer alan tüm sağlık çalışanlarına şükranları-
mı sunuyorum.” dedi. Fakülte bünyesinde eğitim alan bin 
600 hekim adayına uluslararası düzeyde kaliteli eğitim 
verdiklerini belirten Prof. Dr. Koşar, Üniversitemiz Tıp Fa-
kültesinin aldığı akreditasyon belgesi ile eğitim kalitesini 
tescillediğini ve tüm programların akredite olmasını he-
deflediğimizi söyledi (18).

INHSC2022 (SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür 
Merkezi) (18)

INHSC2022 (SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür 
Merkezi, Akademik Oda Orkestrası) (18)

INHSC2022 (SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür 
Merkezi) (18)

Bölgemizin tıbbi ve aromatik bitkiler açısından zengin 
olduğunu kaydeden BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler 
de gül yağının yüzde 95’inin, kişnişin yüzde 89’unun, ke-
çiboynuzunun yüzde 42’sinin, melisanın yüzde 24’ünün 
ilimizde yetiştiğini söyledi. BAKA 2021-2023 Tıbbi ve 
Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç 
Odaklı Programı’ndan da bahseden Güler, tıbbi ve aro-
matik bitki bilgi altyapısını güçlendirmeyi, sektörde ye-
nilikçiliği desteklemeyi, tıbbi aromatik bitki çeşitliliğini 
arttırmayı amaçladıklarını dile getirdi (18).

Kurulduğu günden bu yana SDÜ’nün dinamik bir şekilde 
gelişme gösterdiğini vurgulayan SDÜ Rektör Yardımcı-
sı Prof. Dr. Murat Ali Dulupçu, mezun ve çalışanları ile 
birlikte Türkiye’nin en büyük üniversitelerinden biri olan 
SDÜ’nün 300.000 kişinin özgeçmişinde izi olduğunu 
söyledi. Dulupçu, “Bu başarıları kaydetmemizde bilim-
sel faaliyetlerimizin öncü rolü var. Buradaki hocalarımız 
olmasaydı, öğrencilerimiz enerji vermeseydi bu gururla 
saydığımız niteliklerimizi, niceliklerimizi elde edemez-
dik. Özellikle pandemi sürecinde bize destek veren Tıp 
Fakültesine ve sağlık alanında çalışan tüm hocalarımıza 
teşekkür ederim.” diye konuştu.

Katılımıyla Kongremizi şereflendiren Isparta Valisi Sa-
yın Aydın Baruş, bir şehrin hızlı mesafe kat etmesinin 
kurumlar arası iş birliğiyle mümkün olduğunun altını çi-
zerek, “Sağlık hizmetleri insanı yaşatma üzerine kurulu, 
dolayısıyla belki hayattaki en kutsal uğraştır. İnsanoğlu 
fiziki ve ruhi varlığı ile bir bütün. Sağlık hizmetleri de in-
sanın iyi bir ortamda hayatını sürdürmesi amacıyla yü-
rütülen hizmetlerin tamamıdır. Pandemi sürecinde bunu 
çok yakından gözlemledik. Sağlığımız yerinde değilse 
hayata dair dengemizi kaybediyoruz. Sosyal ve toplum-
sal ilişkilerimiz etkileniyor. Bu iki yıllık zahmetli süreci tıp 
ve sağlık camiasının üstün gayretleri ile atlattık.” diye 
konuştu. Isparta’nın, doğasında her türlü tadın, her türlü 
kokunun, her türlü görselliğin bulunduğu bir şehir oldu-
ğunu kaydeden Baruş, bu şansın değerlendirilmesi ge-
rektiğini vurguladı (18).
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INHSC2022 (SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür 
Merkezi, Isparta Anadolu Lisesi Öğrencilerinin Isparta 
Tıbbi Endemik Bitkiler Stantları) (18)

INHSC2022-Batı Akdeniz Bölgesinin Tıbbi Aromatik Bit-
kileriyle Eğlenceli Bir Gün Workshop’u (19)

INHSC2022 (SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür 
Merkezi) (18)

INHSC2022 (SDÜ Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür 
Merkezi) (18)

Konuşmaların ardından Fuaye alanında “Isparta Ende-
mik Bitkileri” sunumu gerçekleştirildi. Isparta Anadolu 
Lisesi öğrencilerince hazırlanan stantlar gezildi (18).

Zengin bilimsel programıyla ve öğrenci oturumlarıyla 
devam eden kongrede bir de “Batı Akdeniz Bölgesi’nin 
Tıbbi Aromatik Bitkileriyle Eğlenceli Bir Gün” isimli Work-
shop düzenlendi. Workshop’ta SDÜ Doğal Ürünler Araş-
tırma ve Uygulama Merkezi (SUDUM) tarafından önce 
bir bilimsel program ardından da uygulama faaliyetleri 
gerçekleştirildi. 

INHSC2022-Batı Akdeniz Bölgesinin Tıbbi Aromatik Bit-
kileriyle Eğlenceli Bir Gün Workshop’u (19)
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KAYNAKÇA

Kongre çok sayıda katılımcısıyla ve düzenlenen ulusla-
rarası oturumlarıyla başta amaçlanan hedefine ulaşmış 
Isparta’nın hem sağlık imkânları hem de coğrafyasından 
kaynaklanan zenginlikleriyle tam bir sağlık turizmi şehri 
olduğu vurgusunu yapmış ve tanıtıma büyük katkı sağ-
lamıştır.

Bu doğrultuda 2022 yılında düzenlenen kongreden elde 
edilen deneyimlerle Kongrenin yine uluslararası kate-
goride olacak şekilde 2023 yılında da düzenlenmesine 
karar verildi. 2-4 Kasım 2023 tarihlerinde gerçekleştiri-
len Kongrenin açılış törenine bin kişinin üzerinde katı-
lım oldu. Cumhuriyetimizin 100. Yılına denk gelmesinin 
gururu, heyecanı ve mutluluğuyla düzenlenen Kongrede 
yurtiçinden çok sayıda sunum yapılırken, Güney Kore, 
İran, Litvanya ve Polonya gibi yurtdışından katılımcılar 
tarafından da sunumlar yapıldı. Süleyman Demirel Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Uluslararası Sağlık Hizmetleri 
Kongresi benzeri kongreler ile de Isparta’nın tanıtımına 
önemli bir katkı sağlanacağı düşünülmektedir (20).

Sonuç
Isparta ili sahip olduğu kamu ve özel sektör sağlık teş-
killeri ile ve SDÜ Hastanesi ile çok önemli bir medikal tu-
rizm potansiyeline sahiptir. Bunun yanında sahip olduğu 
doğal zenginlikler ve tıbbi aromatik bitkilerle bu süreci 
daha da ileriye taşıma ve farklı boyutlar kazandırma ka-
pasitesini barındırmaktadır. Sağlık turizminde en önemli 
etkenlerden birisi de tanıtım olup, bu amaçla düzenle-
nen bilimsel etkinlerde şehrin bu yönünün de dikkate 
alınmasının ve farkındalık oluşturulmasının önemli oldu-
ğu değerlendirilmektedir.

Teşekkür
INHSC2022 organizasyonuna destek olan ve katkı sağ-
layan tüm paydaşlara teşekkür ederiz. 

Makale
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TERMAL FİZİK TEDAVİ VE 
REHABİLİTASYON MERKEZLERİNİN 

SAĞLIK TURİZMİ GETİRİLERİ

Özet 
Günümüz dünyasında teknolojik gelişmele-
rin getirdiği imkânlar sayesinde mesafeler 
kısalmış, anlık iletişim kurabilme yeteneği 
ile uzaklık kavramı artık sorun olmaktan çık-
mıştır. Ulaşımdaki gelişmeler, yeni medya 
uygulamaları, son yıllarda hızlanan yapay 
zekâ ve metaverse uygulamaları, birçok 
sektöre daha hızlı ve verimli çalışabilme 
yeteneğini kazandırdı. Ülkemiz turizm po-
tansiyeli ve çeşitliliği açısından alternatifi 
çok olan bir ülkedir. Ülkemizi ziyaret etmek 
isteyen insanlara ihtiyaçlarına ve istekleri-
ne uygun tatil planlaması yapmak ülkemiz 
için kolaydır. Sağlık turizmi açısından son 
yıllarda Türkiye, Hindistan, Singapur, Ma-
lezya, Güney Kore gibi ülkeler, önemli sağlık 
turizm destinasyonları olarak ön plana çık-
maktadır. Makalenin genel amacı dünyada 
ve Türkiye’de sağlık turizmi kavramının in-
celenmesidir. Sağlık Turizmi ile ilgili literatür 
taraması yapılarak birçok kaynak bir araya 
getirilmiştir. Konunun teknik, pratik uygu-
lamaları ve saha çalışmaları alanlarında 
birçok veri işlenerek sonuç odaklı bir yazı 

oluşturuldu. Sağlık turizmini türlerine göre 
medikal turizm, termal/SPA/wellness turiz-
mi, yaşlı turizmi ve engelli turizmi olmak üze-
re dört sınıfa ayırmak mümkündür. Hızla ge-
lişen bu sektörün anlık değişimlerini sürekli 
izlemek ve politika geliştirmek ülke turizm 
getirilerine önemli avantaj sağlamaktadır. 
Sağlık turizminin gelişmesinde bilgi ve ileti-
şim teknolojilerindeki hızlı gelişmeler, tüketi-
ci davranışları gibi faktörler önemli dinamik-
lerdir. Türkiye’nin sağlık turizmi ve medikal 
turizmde hızlı gelişme potansiyeline sahip 
olmasına rağmen, sağlık turizminin geliş-
tirilmesi için bazı önlem ve uygulamalara 
ihtiyaç duymaktadır. Termal fizik tedavi ve 
rehabilitasyon merkezlerinin kaliteli, özgün, 
işlevsel olarak ülkenin her yerine yaygınlaş-
tırılması gerekmektedir. Sektörde yurt dışı 
ve yurt içi ziyaretçi sayısının arttırılmasına 
yönelik projelerin hızlıca hayata geçirilmesi 
gerekliliğini yönetenlere ve yatırımcılara ha-
tırlatmak çalışmanın amaçlarındandır.  

Anahtar Kelimeler: Sağlık Turizmi, Desti-
nasyon, Termal Turizm, Fizik Tedavi ve Re-
habilitasyon. 

Mehmet Can SOYHAN | Sakarya Üniversitesi İşletme Enstitüsü 
Sağlık Yönetimi Anabilim Dalı Doktora Öğrencisi
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GİRİŞ
Sağlık turizmi, bireylerin şifa bulma ve tedavi süreçlerini 
pozitif yönlü iyileştirme istekleriyle bulundukları yerden 
başka bir coğrafyada yer alan tedavi merkezlerine git-
meleri olarak tanımlanabilir (Kostak, 2007: 117; Taşkın 
ve Şener, 2013: 254). Bu çalışmanın amacı Türkiye ve 
dünyada sağlık turizminin genel durumu ve Türkiye’de 
sağlık turizminin nasıl geliştirilebileceği hakkında bilgiler 
vermektir. 

1. Sağlık Turizmi
Sağlık kavramı fiziksel ve zihinsel uyumun değişik açı-
lardan bedensel kaliteye etkisi olarak tanımlanabilir. 
“Dünya Sağlık Örgütüne göre sağlık; sadece hasta ya da 
sakat olmamayı değil, aynı zamanda bedenen, ruhen ve 
sosyal yönden iyi olmayı da içerir” (İçöz, 2009: 2260). 
“Turizm kavramı ise; hızlı sanayileşme ve şehirleşme 
içerisinde, beden ve ruh sağlığı açısından dinlenme, ken-
dini yenileme ve zenginleştirme gereksinimini karşılayan 
sosyal, kültürel ve beşeri hizmet şeklinde tanımlanmış-
tır” (Zengingönül vd., 2012: 3). 

“Sağlık turizmine olan talebin artmasının nedenlerini şu 
şekilde sıralayabiliriz. 

A. Ülkesinde yüksek teknolojili sağlık hizmetleri ve 
profesyonel insan kaynağının azlığı ya da yokluğu, 

B. Tedaviyle birlikte tatil yapma isteği, 

C. Sağlık hizmetlerinin kendi ülkelerinde pahalı olma-
sı, 

D. Kaliteli sağlık hizmeti alınma isteği, 

E. Kendi ülkesinde herhangi bir sebepten dolayı ame-
liyatının bilinmesinin istenmeyişi,

F. Ülkesinde iklim ve coğrafi olarak tatil için kısıtlı im-
kân olması, 

G. Termal tesis ve turizm imkânının bol olduğu ülke-
de tatil yapma isteği, 

H. Kronik hastaların, yaşlıların ve engellilerin başka 
ortamlara gitme ve tedavi olma isteklerinin olması, 

İ. Uyuşturucu ve farklı bağımlılıkları olan kişilerin fark-
lı ya da daha uygun ortamlarda olma istekleri, kişinin 
hayata tutunma ve yaşam isteği olarak ifade etmek 
mümkündür (T.C. Sağlık Bakanlığı, Sağlık Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, 2021)”.

“Sağlık turizmi, insan sağlığı ile her çeşit tedavi ve iyi-
leştirmeyi içeren uygulamaların seyahat ve konaklama 

hizmetleri ile birleştirilerek sunulan hizmet turizminin bir 
türüdür” (Çelik, 2009: 4). 

“Sağlık turizminin içeriğinde; seyahatlerin planlanma-
sı ve gerçekleştirilmesi (Glinos and Baeten, 2006:7)”; 
“sağlık bakımı amacıyla gelenlere konaklama, sağlık 
hizmeti ve diğer tamamlayıcı hizmetlerin sunumu” (Tur-
ner, 2008: 553), hastanın sağlık hizmeti aldıktan sonra 
ülkesine geri dönmesi ve gerekli olduğu durumlarda iyi-
leşme sürecinin kontrol edilmesi bulunmaktadır. “Sağlık 
turizmi; sağlığın korunmasına yönelik önleyici, tedavi 
edici, rehabilite edici veya destekleyici sağlık hizmetleri-
nin, bu hizmetleri almak amacıyla seyahat eden kişilere, 
sunulan bu sağlık bakımının yanı sıra ulaşım, konaklama 
ve serbest zamanı değerlendirme seçeneklerinin bir ara-
da sunulduğu ilişkiler bütünü olarak değerlendirilmelidir” 
(Taş, 2010: 5, 6).

2. Sağlık Turizm Çeşitleri
2.1. Medikal Turizm 

Sağlık turizminin önemli bileşenlerinden biri olan medi-
kal turizm, kişilerin sağlıklarına kavuşabilme adına ge-
rekli ilaçların temini için yaptıkları seyahatleri içermek-
tedir. “Medikal tedaviye ulaşmak için yurt dışına seyahat 
etmeyi içeren sağlık turizmi, akademik ve popüler med-
yada büyük dikkat çekmektedir” (Hanefeld et al, 2013: 
1). “Medikal turizm, kişilerin ya tedavi ya da cerrahi mü-
dahale amacıyla denizaşırı seyahatlerindeki hızlı artışla 
birlikte niş pazar olarak ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda 
bu gelişme tüm dünyada hızlı şekilde ilerlemektedir” 
(İçöz, 2009: 2262).

2.2.  Termal ve Spa-Wellness Turizmi 

“Sıcak su kaynaklarının insanlık tarihinde önemli yeri 
bulunmaktadır. Termal sular ilkçağlardan beri yerleşim 
yeri seçiminde önemli kriter olmuş, içme suyu, kullanma 
suyu ve şifalı su olarak bu kaynaklardan faydalanılmış-
tır” (Öztürk ve Bayat, 2011: 144). “Termal turizm, doğal 
şekilde belirli sıcaklığa sahip olarak yer üstüne çıkan ve 
faydalı mineralleri içeren şifalı suların ve şifalı çamur ve 
buharların bulunduğu yörelerde, yöreye özgü iklim şart-
ları içerisinde gerçekleşen turizm türüdür” (İlban vd., 
2008:106).

2.3.  İleri Yaş ve Engelli Turizmi 

“Yaşlı ve engelli turistlerin bakım ve rehabilitasyonu ya-
pılması amacıyla klinik konukevleri, geriatrik tedavi mer-
kezleri, bakım evlerinde eğitim almış sertifikalı personel 
tarafından yapılan uygulamaların tamamı ileri yaş ve en-
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gelli turizmini oluşturmaktadır” (Özer ve Sonğur, 2012: 
72). “Bakıma muhtaç yaşlıların, bakım ihtiyaçlarını gide-
rebilmek amacıyla başka ülkelere seyahat etmeleri, yaşlı 
turizmi olarak ifade edilmektedir” (Özsarı ve Karatana, 
2013: 140). 

3. Türkiye’de Sağlık Turizmi  
Sağlık sektörü ve teknolojisi tüm dünyada en pahalı sa-
nayidir. İnsan kaynakları nitelikli iş gücünü benimser ve 
maliyeti yüksektir. Gelişmiş ülkelerde eğitim ve refah 
seviyesinin yüksek olması, sağlık hizmetleri sunumu da 
yüksek maliyetli hale getirmektedir. Bu ülkelerde yaşla-
nan nüfusun sağlık ihtiyaçları ve sağlık giderlerinin payı 
her geçen gün artmakta, artan bu sosyal güvenlik gider-
leri sosyal güvenlik kurumlarını zorlamaktadır. Gelişmiş 
ülkelerin sosyal güvenlik kurumları ile özel sigorta ku-
rumları bu maliyet sıkıntılarını aşabilmek ve kaliteli tıbbi 
hizmeti en ucuza alabilmek için diğer ülkelerin ilgili kuru-
luşları ile anlaşmalar yapma yoluna gitmektedirler. 

Türkiye; sağlık turizminin tüm içerikleri açısından önem-
li bir ülke konumundadır. Gerek iklim, fiyat, güvenlik ve 
ulaşım açısından gerekse tıp turizmi, spa & wellness 
ile kaplıca turizmi, ileri yaş ve spor turizmi açılarından 
avantajlıdır ve her kesime hitap edebilecek niteliklere 
sahiptir. Diğer ülkeler ile coğrafi yakınlık, doğa ve iklim 
şartları nedeniyle ve kültürel benzerlik faktörleri de göz 
önünde bulundurulduğunda Türkiye Orta Doğu ülkeleri 
için de önemli bir sağlık ve termal turizm destinasyonu 
ülkesi olabilecek konumda yer almaktadır” (www.ktbya-
tirimisletmeler.gov.tr/TR,11478/dunyada-saglik-ve-ter-
mal-turizm.html).  

Sağlık turizminin gelişmesiyle birlikte ülkemizde bu 
alandaki yatırımlar hız kazanmaya başlamıştır. Özellikle 
“lazer ile göz ameliyatlarına yabancı turistlerin ilgi gös-
termesiyle birçok göz hastanesi Akdeniz ve Ege’de yeni 
projelere başlamıştır” (İçöz, 2009:2272). Son yıllarda 
Türkiye’de devlet destekli yeni yatırımlarla birlikte mo-
dern teknolojilerin gelişimi İstanbul, Ankara ve İzmir’de 
ulusal sağlık hizmetlerinin kalitesini artırmıştır. Bu du-
rumun doğal sonucu olarak Türkiye; Avrupa, Orta Doğu 
ve Rusya’nın medikal turizmi için pazar niteliğindedir. 
Ayrıca, “bulunduğu konum itibarıyla özellikle Avrupa’nın 
Arnavutluk gibi düşük gelirli ülkeleri ile Gürcistan, Azer-
baycan, Türkmenistan, Özbekistan ve Kazakistan gibi 
eski Sovyet Bloğu ülkelerinin ilgisini çekmektedir” (Zen-
gingönül vd., 2012:15).

Türkiye’ye hasta gönderen ülkeleri beş grupta incelendi-
ğinde; 

1. Çeşitli nedenlerden dolayı bünyesinde çok fazla 
Türk nüfusu barındıran ülkeler (Almanya, Hollanda, 
Fransa gibi), 

2. Altyapı ve hekim yetersizliği nedeniyle hizmet sı-
kıntısı çeken gelişmekte olan ülkeler (Balkan ülkeleri, 
Orta Asya Türk Cumhuriyetleri gibi), 

3. Sağlık hizmetlerinin pahalı olduğu ve sigortaların 
kapsamadığı hizmetleri talep eden hastaların bulun-
duğu ülkeler (Amerika, İngiltere, Almanya gibi), 

4. Arz-talep dengesindeki yetersizlik nedeniyle uzun 
bekleme sırası olan ülkeler (İngiltere, Hollanda ve Ka-
nada gibi), 

5. İkili anlaşmalar çerçevesinde Türkiye’ye belirli sa-
yıda ücretsiz hasta gönderen ülkeler (Afganistan, 
Yemen, Sudan gibi) (T.C. Sağlık Bakanlığı Tedavi Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü, 2021:13).  

“Türkiye’de sunulan medikal hizmetler genel olarak aşa-
ğıdaki gibidir; 

A. Göz Ameliyatları, 

B. Diş Ameliyatları, 

C. Tüp Bebek Uygulamaları, 

D. Estetik ve Plastik Operasyonlar, 

E. Kalp ve Damar Hastalıklarıdır” (Şahbaz 
vd.,2012:277).

“Dünya genelinde termal turizm açısından bakıldığında 
Türkiye jeotermal kaynaklar açısından 7’nci sıradadır” 
(Aktepe, 2013:177). Termal ve spa-wellness turizmine 
belki en eski sağlık turizmi çeşidi olarak kayıtlarda rast-
lanmaktadır. İnsanlar tedavi için termal su kaynaklarının 
bulunduğu yerlere gitmişlerdir. 2020 yılı verilerine göre 
sadece Almanya’da yılda 15 milyon insan termal kay-
naklarda tedavi veya spa-wellness amaçlı olarak yurt 
içinde veya yurt dışında seyahat etmektedir. Yine “2022 
yılı Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine göre yurt dışın-
dan Türkiye’ye termal turizm amacıyla gelenlerin sayısı 
14.000 kişi civarındadır. Termal kaynağa sahip 52 ilde 
yaklaşık 250 tesise sahip Türkiye için bu rakamların 
tatmin edici olması mümkün olmadığı gibi, potansiyel 
olarak dikkat çekici konumdadır” (T.C. Sağlık Bakanlığı 
Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 2021:5).
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3.1.  Sağlık Turizmi Verileri

2019 yılında sağlık turizmi ve turistiğin sağlığı kapsa-
mında ülkemizde 701.046 hasta sağlık hizmeti almıştır. 
Sağlık ve tıbbi nedenlerle gelen yabancı ziyaretçi ve yurt 
dışında ikamet eden vatandaş ziyaretçilerden elde edi-
len turizm geliri 2019 yılında 1.492.438.000 ABD doları 
tutarında gerçekleşmiştir. 2020 yılında yaşanan küresel 
salgın sebebiyle sağlık turisti sayısında gözle görülür bir 
azalma meydana gelmiştir. 407.423 hasta, sağlık hizme-
ti almak için Türkiye’yi tercih etmiştir. Sağlık turizmi ve 
tıbbi nedenlerle gelen yabancı ziyaretçi ve yurt dışında 
ikamet eden vatandaş ziyaretçilerden elde edilen turizm 
geliri, 2020 yılında 1.164.779.000 dolara gerilemiştir. 
2021 yılında 670.730 kişi sağlık hizmeti almış ve bura-
dan elde edilen gelir 1.726.973.000  dolar tutarında ger-
çekleşmiştir. 2022 yılında toplam 1.258.382 kişi  sağlık 
hizmeti almak için ülkemize gelmiş ve  buradan elde edi-
len gelir  2.119.059.000 dolar tutarında gerçekleşmiştir. 
2023’ün ilk  iki çeyreğinde toplam 746.290 kişi sağlık 
hizmeti almak için ülkemize gelmiş ve buradan elde edi-
len gelir 1.033.942.000 dolar tutarında gerçekleşmiştir. 
Uluslararası hastaların en çok tercih ettiği klinik branşlar 
sırasıyla; Kadın hastalıkları, iç hastalıkları, göz hastalıkla-
rı, tıbbi biyokimya, genel cerrahi, diş hekimliği, ortopedi 
ve travmatoloji, enfeksiyon hastalıkları ve kulak - burun 
- boğaz şeklindedir.

Kaynak. https://www.ushas.com.tr/saglik-turizmi-veri-
leri/

3.2. Türkiye Sağlık Turizmi Strateji ve Hedefleri 

Türkiye’nin 2023 yılı sağlık turizmi hedefi yaklaşık 2 mil-
yon sağlık turistinin ülkemize gelmesini sağlamaktır. 
Sağlık turizmi 2023 gelirinin ise 20 milyar dolara ulaşma-
sı hedeflenmektedir. Sağlık turizmi Türkiye için önemli 
bir ekonomik kaynaktır. Her yıl ülkeye gelen sağlık turist-
lerinin artması, Sağlık Bakanlığı tarafındaki iyileştirme ve 
geliştirmeler, Türkiye’nin sağlık turizmi için önemli bir ak-
tör olduğunun kanıtı niteliğindedir. Sağlık ve turizm gibi 
iki önemli hizmet alanını tek paydada birleştiren bu fa-
aliyet alanı, Türkiye’nin başat yatırım mecralarından biri 
olmalıdır. Ekonomiyi iyileştirme, hazineye katkı sağlama, 
turist çekme, ülkenin küresel ölçekte bilinirliğini artırma, 
sağlık turisti memnuniyeti ile saygınlığı artırma, refah 
seviyesini yükseltme avantajları bulunmaktadır. Sağlık 
Turizmi denildiğinde ilk akla gelen ülkeler; Türkiye, Hin-
distan, Singapur, Tayland, Malezya’dır. Türkiye’nin sağlık 
alanında en fazla araştırılan ve tercih edilen ülkelerden 
olduğunun da burada altını çizmek gerekmektedir. Öyle 
ki, en yüksek devlet hazinesi desteği sağlık turizmine ay-
rılmaktadır. Çünkü her sene sağlığın korunması, gelişti-
rilmesi kapsamında pek çok yabancı turist ülkemizi ter-
cih etmektedir. Devlet destekli hibelerin belirlenmesinde 
ülkeye gelen yabancı hasta sayısı, elde edilen toplam 
gelir gibi faktörlerin etkili olduğu söylenebilir. 

3.2.1. 2023 Sağlık Turizminin Geliştirilmesi 
Programı 

Sağlık turizmini geliştirmeye yönelik eylem planları hazır-
lanarak günümüz koşullarında güncel tutulmaktadır. Bu 
bağlamda, SATURKK (Sağlık Turizmi Koordinasyon Ku-
rulu), SUT (Sağlık Uygulama Tebliği), TURSAB (Türkiye 
Seyahat Acentaları Birliği) ve TKHK (Türkiye Kamu Has-
taneleri Kurumu) gibi kurumların da iş birliği içerisinde 
olduğu düzenlemelerde öncelikli değişim ve dönüşüm 
programı yürütülmektedir. Düzenleme sağlık turistleri-
nin tedavi olmaları, kendilerini iyi hissederek ve iyileşmiş 
şekilde ülkelerine dönmeleri için gerekenleri içermekte-
dir. Bunlar üç kategoride değerlendirilmektedir: Termal 
Turizm, Medikal Turizm, Bakım ve Rehabilitasyon Turiz-
mi (Üçüncü Yaş Turizmi).

3.2.2. 2023 Sağlık Turizmi Türkiye Hedefleri

Türkiye’nin 2023 yılı sağlık turizmi hedefi yaklaşık 1.5-2 
milyon sağlık turistini ülkeye getirmektir. Sağlık turizmi 
2023 gelir bandının ise asgari 20 milyar dolara ulaşması 
hedeflenmektedir. Gerek Sağlık Bakanlığı gerekse Kültür 
ve Turizm Bakanlığı konuya yönelik kapsamlı çalışmalar 
yürütmektedir. 
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1) Sağlığa yönelik yürütülen turizm faaliyetleri neleri 
içermelidir?

2) Dünyada sağlık turizmine talep nedir?

3) Sağlık turistlerinin en fazla tercih ettiği ülkeler han-
gileridir?

4) Hastaların beklentileri ve endişeleri nelerdir?

5) Hastane koşulları nasıl olmalıdır?

6) Hukuki süreç nasıl planlanmalıdır?

7) Konaklama kapasitesi, ulaşım imkânı gibi öncelikli 
diğer konulara nasıl çözüm üretilmelidir?

2023 Sağlık Turizmi Stratejisi bağlamında tüm ana konu 
ve ilgili detaylar dikkate alınmaktadır. Sağlık turizmi için 
atılacak her olumlu adım, sektörün ülke ekonomisine 
katkısını artıracaktır. Türkiye sağlık turizminde neden 
tercih edilmeli sorusunun yanıtını vermek bu noktada 
önem arz etmektedir:

1) Türkiye’de sağlıkta akreditasyon şartları sağlanmış 
durumdadır. Dünya standartlarında sağlık hizmeti 
veriyor olması ülkeye olan güven duygusunu perçin-
lemektedir. Sağlık kuruluşları Bakanlığın denetimine 
tabidir.

2) Türkiye turizm olanakları çok yönlü avantaj sağ-
lar. Gezme, dinlenme, eğlenme, keşfetme vb. fırsat-
ları sunan coğrafi konuma ve kültürel mirasa sahip-
tir. Sağlık turizmi faaliyetleri yürütmek isteyenlerden 
beklenenlere dair (Sağlık Turizmi Yetki Belgesi, baş-

vuru süreci vs.) gerekli bilgi ve detaylar, Uluslararası 
Sağlık Turizmi ve Turistin Sağlığı Hakkında Yönetme-
lik kapsamında düzenlenmiştir.

3) Ülke yabancılar için ekonomik olarak son derece 
avantajlıdır. Mevcut döviz kurundan ötürü kaliteli sağ-
lık hizmeti ve modern koşullarda tedavi olma fırsatı, 
uygun fiyatlar ile sunulmaktadır. Türkiye konforlu ve 
sorunsuz bir tedavi süreci vadetmektedir. Kurumlar 
hava alanından hastayı karşılama hizmetinden ko-
naklamaya ve hatta gezi-seyahat turlarına kadar pek 
çok olanağı yurt dışından gelen hastalara ve refakat-
çilerine sunabilmektedir.

4) Hastalar kendi ülkelerinde uzun bekleme sırala-
rı sebebi ile tedavi olamamaktan yakınmaktadırlar. 
Türkiye’ye geldiklerinde ise beklemeksizin diledikleri 
tedaviyi olabilmektedirler.

5) Asya ve Avrupa’yı birbirine bağlayan konumu, dün-
yanın farklı ülkelerinden Türkiye’ye gelişi kolaylaştır-
maktadır. Türkiye yalnızca birkaç saatlik uçuş mesa-
fesinde pek çok ülkeye erişime açıktır. Uzak bölgeler 
için de geniş bir havayolu ulaşım ağı sunmaktadır. 
Diğer ulaşım altyapılarının da gelişmiş olduğunu be-
lirtmek burada önemlidir.

6) Klinik, sağlık turizmi acentesi ve hastaneler steril-
dir, son teknoloji medikal donanım mevcuttur. Dok-
torlar yüksek ihtisaslı, deneyimli ve konuya hakim ni-
telikli kişilerdir. Sağlık çalışanları da hasta talepleri ve 
ihtiyaçları konusunda tecrübe sahibi kişilerdir.

Makale
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3.2.3. 2023 Yılı Sağlık Turizmi Stratejisi

Ankara’da gerçekleştirilen Health Türkiye projesi, turis-
tin sağlığı ve sağlıkta küresel bir marka olma konuları-
nı işlemektedir. Türkiye bu süreçte sağlık hizmetlerinin 
kalitesini tüm dünyaya tanıtmak ve sağlık turizminde 
dünyada ilk sıralarda olmak arzusundadır. Uluslararası 
Sağlık Turizmi ve Turistin Sağlığı Hakkında Yönetmelik 
gerekli iyileştirme ve geliştirmeleri içeren turizm strate-
jisi ve planlaması hakkında kaynak görevi görmektedir. 
2023’te Türkiye’nin bir adım daha öne çıkacağını garan-
tileyen çalışma mekanizması dâhilinde yer alan bazı un-
surlar şunlardır: 

1- Sağlık turizmi teşvikleri, 

2- Uluslararası tanıtımlar, etkinlikler ve organizasyon-
lar, 

3- Sağlık turizmi nasıl yapılır sorusunda öncü kaynak 
olmaya yönelik çalışmalar, 

4- Sağlık turizmi danışmanlık hizmetleri desteği ile 
kurumları iyileştiren aksiyonlar, 

5- Health Türkiye ve Turquality gibi markalaşmayı 
teşvik eden oluşumlar, 

6- Turist sağlığını ve güvenliğini temel alan sağlık tu-
rizmi yetki belgesi içeriği, 

7- Farklı platformlardan yapılan marketing çalışma-
ları ve tanıtımlar, 

8- Türkiye’de sağlık turizmi yapan yerler ile ilgili rek-
lam planları.

1. Aktepe C., Sağlık Turizminde Yeni Fırsatlar ve Türkiye’de Yerleşik Sağlık İşletmelerinin Pazarlama Çabaları, İstanbul, İşletme Araştırmaları Dergisi, 
2013, 5(1): 170-188. 
2. Çelik A., Sağlık Turizmi Kapsamında Termal İşletmelerde Sağlık Hizmetleri Pazarlaması ve Algılanan Hizmet Kalitesi: Balçova Termal İşletmesinde Bir 
Uygulama, İzmir, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Anabilim Dalı, Hastane ve Sağlık Kuruluşları Yönetimi Programı, Yayımlanma-
mış Yüksek Lisans Tezi, 2009, 13-17. 
3. Glinos I.A., Literature Review of Cross-Border Patient Mobility in the European Union, Observatoire Social Eurpean, Brussels, 2006. P.18.
4. Hanefeld J.,  Medical Tourism : A Cost or Benefit to the NHS, Netherlands. PLOS ONE, 2013, 8 (10). 
5. İçöz O., Sağlık Turizmi Kapsamında Medikal (Tıbbi) Turizm ve Türkiye’nin Olanakları, Journal of Yaşar University, 2019, 4(14):2257-2279. 
6. İlban M. O., Termal Turizm Amaçlı Seyahat Eden Turistlerde Destinasyon İmajı: Gönen Örneği, İstanbul Ticaret Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 
2008, 13:105-129. 
7. Kostak D., Turizm Hareketleri (Türkiye Örneği Üzerinden Sağlık Turizmi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Anabilim Dalı Uluslara-
rası İktisat Bilim Dalı, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 2007, İstanbul. 
8. Özer Ö., Türkiye’ nin Dünya Sağlık Turizmindeki Yeri ve Ekonomik Boyutu, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 2012:7, s. 
69-81. 
9. Özsarı S.H., Sağlık Turizmi Açısından Türkiye’nin Durumu,  Journal Agent, 2013, 24(2):136 - 144. 
10. Öztürk M., Uluslararası Turizm Hareketlerinde Sağlık Turizminin Rolü ve Kalite Çalışmalarının Önemi Bir Literatür Çalışması, İstanbul, KSÜ İİBF Dergi-
si, 2011 (2):135-156 
11. Şahbaz R.P., Türkiye’de Medikal Turizm Uygulamaları; İstanbul ve Ankara Örneği, Balıkesir, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 
2012, Cilt:15, Sayı:27. 
12. Taş İ., Avrupa Birliği’nde Sağlık Turizmi Kapsamında Sınır Ötesi Hasta Hareketliliği, İzmir, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Avrupa 
Birliği Anabilim Dalı, Avrupa Çalışmaları Doktora Programı, Yayımlanmamış Doktora Tezi 2010, s.28-31.
13. T.C. Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü (Sağlık Turizmi Daire Başkanlığı), Ankara, Sağlık Turizmi El Kitabı, 2021.
14. Turner L., Cross-border Dental Care: Dental Tourism and Patient Mobility, Bristish Dental Journal, Vol. 2008, 204 (10):553-554. 
15. www.ktbyatirimisletmeler.gov.tr/TR,11478/dunyada-saglik-ve-termal-turizm.html, Erişim T: 18.01.2015 
16. Zengingönül O., Emeç Hamdi, İyilikçi Dilek Eser, Bingöl P., Sağlık Turizmi: İstanbul’a Yönelik Bir Değerlendirme, İstanbul, Ekonomistler Platformu, 
2012, s.3-63.
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BAKA’dan Kızılkaya’nın Siyah 
Altını Çörek Otuna Destek

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı koordinasyonu ile hazır-
lanan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütü-
len 2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında destek almaya hak kazanan “Kı-
zılkaya'nın Siyah Altını Çörek Otu ile Kadın ve Çiftçilerin 
Yaşam Koşulları İyileştiriliyor” projesi tamamlandı.

Burdur ili Bucak ilçesi Kızılkaya beldesinde yürütülen 
proje kapsamında ajansımızın destekleri ile temin edi-
len makineler Kızılkaya Belediyesinin proje için yaptırdığı 
toplamda 500 m2 kapalı alana sahip tesise monte edildi.

Anadolu ve Orta Doğu'da yüzyıllardır kullanılan bir bit-
ki olan çörek otu içerdiği timokinon bileşiği nedeniyle 
önemli bir ticari değere sahip. Dünyada “Nigella Sativa” 
adıyla bilinen çörek otu Kızılkaya’da yoğun olarak üre-

tilmekte ve yeni kurulan yağ sıkım üniteleri vasıtasıyla 
çörek otu yağı elde edilerek bölge halkı için katma değe-
rinin artırılması hedefleniyor. Başta Kızılkaya beldesinde 
yerleşik üreticiler olmak üzere sayıları 15’e yakın civar 
köylerdeki üreticilerin de tesisten yararlanması öngö-
rülüyor. Bu kapsamda geçtiğimiz aylarda proje paydaşı 
olan Bucak İlçe Tarım Müdürlüğünün de katkılarıyla sek-
sen üç üreticiye "İyi Tarım Uygulamaları, Çörek Otu Ekim 
İşlemleri ve Kadın Kooperatifi Kurulumu" eğitimi verildi. 
Ayrıca proje kapsamında beş personelin de istihdam 
edilmesi sağlandı.

Bunların yanında üreticilere yol göstermek adına ajansı-
mız tarafından “Çörek Otu Tarımı ve Endüstrisi”  fizibilite 
raporu da geçtiğimiz aylar içerisinde yayımlandı.
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Üniversiteli Gençlerin Siber 
Güvenlik Eğitimi İçin SDÜ, 

ISUBÜ ve BAKA İşbirliği
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), Süleyman Demi-
rel Üniversitesi (SDÜ) ve Isparta Uygulamalı Bilimler Üni-
versitesi (ISUBÜ) ‘Ülkemiz siber güvenlik ekosisteminin 
gelişimine katkı sağlayacak gençlerin yetiştirilmesi’ he-
defiyle işbirliği yapıyor. Kalkınma Ajansları Siber Vatan 
Programı kapsamında Siber Güvenlik Eğitimi İşbirliği 
Protokolü, BAKA Genel Sekreteri Volkan GÜLER, SDÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet SALTAN ve ISUBÜ Rektörü 
Prof. Dr. Yılmaz ÇATAL tarafından imzalandı.

‘Siber Güvenlik Uzmanlarının’ yetiştirilmesi hedeflenen 
Kalkınma Ajansları Siber Vatan Programı Siber Güven-
lik Eğitimi İşbirliği Protokolü, Isparta Ekonomi Kampü-

sü’nde BAKA Toplantı Salonu’nda imzalandı. Teknolojik 
gelişmeler ve dijitalleşmenin yaygınlaşması ile birlikte 
ülkemizin siber güvenlik uzmanı ihtiyacı da hızla art-
maktadır. Bu doğrultuda söz konusu uzman ihtiyacının 
temin edilmesi yönünde bir adım olarak BAKA, SDÜ ve 
ISUBÜ işbirliğinde bulunmak üzere bir araya gelmiş, 
üniversitelerin farklı bölümlerde eğitim gören ve siber 
güvenlik konusuna ilgi duyan öğrencilere çeşitli mo-
düllerden oluşan siber güvenlik eğitimlerinin verilmesi 
konusunda fikir birliğine varmış ve harekete geçmiştir. 
Tören Ajans uzmanlarının Siber Vatan Programına dahil 
olacak öğrencilere yönelik gerçekleştirilecek diğer faali-
yetler hakkında verdiği bilgiler ile tamamlandı.
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Antalya’da BİLİMFEST Rüzgârı 
Esti

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır Kepez 
Belediyesinin Dokumapark’ta ikincisini düzenlediği An-
talya Bilim Festivali’nin (BİLİMFEST) açılışını yaptı. Her 
yaşa hitap eden yüzlerce bilimsel atölyenin bulunduğu 
ve yeni teknoloji ürünlerinin sergilendiği BİLİMFEST, zi-
yaretçilerini teknolojinin devleriyle buluşturdu.

Bakan Kacır BİLİMFEST’in, ikinci yılında da Antalya’da 
yoğun bir ilgiyle karşılandığını belirtirken konuşmasında 
şunları kaydetti:

“İlk yılında yüzbinlerce ziyaretçi ağırlayan BİLİMFEST, 
teknoloji dünyasında dikkatleri üzerine çekti. Ev sahip-
liğini Dokumapark’ta 12.500 metrekare alan üzerine 
kurulu, Akdeniz Bölgesi’nin ilk ve tek bilim merkezi olan 
Antalya Bilim Merkezi’nin yaptığı BİLİMFEST, yerli ve mil-
li teknolojilerimizi Antalya’dan ve ülkemizin dört bir ya-
nından ziyaretçilerimizle buluşturuyor.” dedi.

Ülkemizde girişimcilik faaliyetlerinin desteklenmeye de-
vam edeceğine vurgu yapan Bakan Kacır: “Türkiye olarak 
son 20 yılda birçok alanda büyük atılımlar gerçekleştir-

dik, gerçekleştirmeye de devam ediyoruz. Ülkemizi adım 
adım küresel bir üretim üssü haline getiriyoruz. AR-GE 
ve girişimcilik ekosisteminde yenilikçi bir anlayışla ha-
reket ediyoruz. Teknoloji yolculuğumuzda gençlerimizin 
de aktif rol üstlenmesini sağlıyoruz. Araştıran, geliştiren 
ve üreten gençliğin her zaman yanındaydık, yanında ol-
maya devam ediyoruz.” ifadelerini aktardı.

Her yaştan binlerce ziyaretçinin katıldığı BİLİMFEST’te 
TUBİTAK, TUG ve savunma sanayi şirketleri başta ol-
mak üzere özellikle AR-GE çalışmaları yürüten pek çok 
kurum ve şirketle birlikte Ajansımız da stand açtı. Dört 
gün boyunca yoğun ilgi gören Ajans tanıtım alanımızda 
özellikle savunma sanayii alanında nitelikli iş gücü yetiş-
tirilmesi için Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koor-
dinasyonunda yürütülen “Siber Vatan” programı ve böl-
ge illerimiz genelinde yazılım geliştirme alanında kendini 
geliştirmek isteyen gençlere yönelik olarak başlatılması 
planlanan “Kodla Bakalım” çalışması katılımcıların dikka-
tini çeken konulardan oldu.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Bağlı İlgili ve İlişkili Kuruluşları 

Bölgesel Koordinasyon 
Toplantısı Gerçekleştirildi

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı koordinasyonunda Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı, bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşları ile 
Antalya, Burdur ve Isparta illerinde yer alan organize sa-
nayi bölgelerinin temsilcilerinin katılımı, Antalya Sanayi 
ve Teknoloji İl Müdürlüğünün ev sahipliği ile bir istişare 
toplantısı gerçekleştirdi.

Toplantıya BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler, Antalya 
Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Ömer Ersoy, KOSGEB An-
talya İl Müdürü İbrahim Uğur Akkuş, Burdur Sanayi ve 

Teknoloji İl Müdürü Mehmet Yörük, KOSGEB Burdur İl 
Müdürü Davut Tolga Uğur, KOSGEB Isparta İl Müdürü 
Yurdun Yıldırım, Bucak OSB Müdürü Binnur Çığrı, Antal-
ya OSB Fen İşleri Müdürü Volkan Erdoğan, Yalvaç TSO 
Genel Sekreteri Oğuz Kodal, Burdur II. OSB Müdürü Bü-
lent Aslan, Isparta Deri İhtisas ve Karma OSB Müdürü 
Hüseyin Özkartal, Burdur OSB Müdürü Hüseyin Genç, 
Isparta Süleyman Demirel OSB Müdürü Kadir Tekin, TSE 
Akdeniz Bölge Koordinatörü Hasan Demirtaş,  Isparta 
Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Tufan Uysal katıldı.



54 Batı Akdeniz
Kalkınma ve İşbirliği

Sayı 9

Ajanstan Haberler
Açılış sırasında söz olan Antalya Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürü Ömer Ersoy: “Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ko-
ordinasyonunda Antalya, Isparta ve Burdur illerinde faa-
liyet gösteren bakanlık birimleri ve paydaş kurumlar olan 
OSB’lerimizle bir istişare toplantısı gerçekleştireceğiz. 
Tüm katılımcılarımıza teşekkür ediyorum.” dedi.

Antalya Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Ömer Ersoy’un 
ardından söz alan BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler 
“Sayın Bakanımız geçtiğimiz günlerde gerçekleştirdi-
ğimiz toplantıda bölgesel kalkınmaya ilişkin hususlara 
değindi. Çok doğal olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı bağlı ve ilgili kuruluşları ile birlikte ülkemizdeki üretim 
ekosisteminin çoğunluğunu gerçekleştiren bir Bakanlık. 
Tek tek baktığımız durumda girişimcinin, yatırımcının 
ve diğer tüm ilgililerin mutlaka muhatabı olan kurum 
ve kuruluşlar burada yer alıyor. Sayın Bakanımızın da 
değindiği gibi bizler bir yandan işletmelerin yatırım yeri 
ihtiyacını gideriyoruz öte yandan finansmanla ilgili hu-
suslarda çalışmalarda bulunuyoruz. Yol göstermeye 
çalışıyor, çeşitli teknolojik dönüşümlerini destekliyor ve 
politikalar geliştiriyoruz. Bu politikaları yürütürken müm-
kün olduğunca koordineli hareket etmek çok önemli. Bu 

gün yapacağımız ilk toplantıda gelecek toplantılarımızın 
karar mekanizmalarına dair hedefleri de belirleyeceğiz. 
Malum ülkemizin ekonomi programı anlamında ilgilen-
diği temel kavramlar şu an yatırım, istihdam, üretim ve 
ihracat. Bundan sonra başlıkları bu bahsedilen hususlar 
üzerinden irdelemeyi öneriyorum. İstihdam, üretim ve ih-
racatı artırmak için bölge içi yatırımı artırmak gerekiyor. 
Bölge içi yatırımı artırmak için acaba hangi başlıkları ele 
almak gerekiyor, bunları değerlendireceğiz. Bizim tüm 
illerimizin en temel sorunlarından bir tanesi yatırım yeri 
sorunu. Yatırım teşvik sistemi için mekanizmalar daha 
etkin nasıl kullanılabilir sorusuna da yine bu toplantıda 
cevap arayacağız” dedi.

Burdur Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Mehmet Yörük ise: 
“Toplantıyı düzenleyen ve koordine eden Batı Akdeniz 
Kalkınma Ajansımıza ve ev sahipliği yapan Antalya Sa-
nayi ve Teknoloji İl Müdürlüğümüze teşekkür ediyoruz. 
Bu tür toplantıların kurumlar arası iş birliğine katkı suna-
cağına inanıyoruz.” cümlelerini aktardı.

Toplantı gündemde yer alan maddelerin görüşülmesinin 
ardından son buldu.
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Batı Akdeniz’in Yöresel 
Ürünleri YÖREX Fuarına 

Taşındı
81 ilden çok sayıda yöresel ürünün sergilendiği ve Tür-
kiye Odalar ve Borsalar Birliğinin (TOBB) desteğiyle bu 
yıl 12'incisi düzenlenen Antalya 'Yöresel Ürünler Fuarı 
YÖREX' yapılan resmi açılışla başladı. 2-5 Kasım 2023 
tarihleri arasında devam edecek olan fuarda Batı Akde-
niz Kalkınma Ajansı’nın destekleriyle açılan stantlarda 
Antalya, Burdur ve Isparta’nın yöresel ürünlerinin tanıtı-
mı yapılıyor.

Çoğunluğu kadın kooperatiflerinden oluşan BAKA stan-
dına fuarda oldukça büyük ilgi var. Başta, Antalya Valisi 
Hulusi ŞAHİN, Burdur Valisi Türker ÖKSÜZ, Isparta Valisi 
Aydın BARUŞ, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Marka 
ve Patent Kurumu Başkanı Prof. Dr. Muhammed Zeki 
Durak, Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin 
Böcek, olmak üzere diğer ajansların genel sekreterleri ve 

çeşitli illerin protokol üyeleri BAKA standını ziyaret etti. 
Protokol üyeleri kadın kooperatifleri üyeleri ile hatıra fo-
toğrafı çektirdi.

Kadın Kooperatifleri Ön Planda

BAKA standında dikkat çeken en önemli hususlardan 
birisi katılımcıların büyük bir çoğunluğunun kadın ko-
operatifleri olması. Stantlarında el emeği ile ürettikleri 
ürünlerini sergileyen kadın kooperatifleri, bu ürünleri tüm 
Türkiye’den gelen ziyaretçilere tanıtma imkânı buldu. 
Sergilenen ürünler arasında; Gelendost Elması, Yalvaç 
Hamursuzu, Lavanta Sabunu, Karamanlı Cevizi, Keçe 
Sabunu, Gül Sirkesi, Sütçüler Kekiği, Sipsi Şekeri, Ceviz 
Ezmesi, Barak Kilimleri, Melli İnciri gibi Göller Yöresi’ne 
ve Antalya’ya has pek çok ürün bulunuyor.
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Uluslararası Gelenek ve Yenilik 
Ekseninde “Halı Sanatı” 
Kongresi Gerçekleştirildi

Ajansımız koordinasyonu ile hazırlanan, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı tarafından yürütülen 2022 Yılı Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında 
desteklenen “Isparta’da Dokumacılık ve Kök Boya Gele-
neği ile Kadın ve Gençler İstihdama Katılıyor” projesi üre-
tim ve istihdama sunduğu katkıların yanında Isparta’da 
halıcılık üzerine gerçekleştirilen bilimsel çalışmalara da 
katkı sunmaya devam ediyor. Bu bağlamda yapılan ça-
lışmalardan birisi de 24-26 Kasım 2024 tarihleri arasın-
da gerçekleştirilen Uluslararası Gelenek ve Yenilik Ekse-
ninde “Halı Sanatı” Kongresi.

Kongrenin açılış toplantısı Isparta Belediyesi Kültür Mer-
kezi'nde Isparta Belediye Başkanı Şükrü Başdeğirmen, 

BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler, akademisyenler ve 
etnografların katılımıyla gerçekleştirildi.

Kongre kapsamında; akademisyenler ve araştırıcılar ta-
rafından sunulan sözlü ve poster bildiriler ile kök boya 
üretimi ve ona bağlı sanayi, turizm ve el sanatları alt sek-
törlerinin mevcut durum ve sorunları tartışıldı. Bunların 
yanında güncel bilgiler ile geleceğe dönük çözüm öne-
rileri paylaşıldı.

Üç gün süren toplantı sürecince akademisyenlerin ya-
nında alanında uzman sektör temsilcileri, ihracatçılar ve 
halı eksperleri de deneyimleri ile kongreye katkı sundu.
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Alanya Girişimcilik Yarışması 
Kapsamında Verilen Eğitimler 

Tamamlandı
Ajansımız koordinasyonunda Alanya Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın sponsorluğunda, Alanya Alaaddin Keykubat 
Üniversitesi ve Alanya Üniversitesi’nin iş birlikleriyle dü-
zenlenen Alanya Girişimcilik Yarışması kapsamında giri-
şimci adaylarına verilen dört günlük eğitim tamamlandı.

Tekno girişim eğitmeni Uraz Yekeler tarafından verilen 
eğitimde takımlara iş fikri oluşturma, hedef kitle ve pa-
zar analizi, değer önerisi tasarımı eğitimleri verildi.

Eğitimin son gününde girişimci adaylarını ziyaret eden 
BAKA Genel Sekreteri Volkan Güler, KOSGEB İl Müdü-
rü Dr. İbrahim Uğur Erkış, Sanayi ve Teknoloji Antalya İl 
Müdürü Ömer Ersoy, ALTSO Başkan Yardımcısı Ahmet 
Paşaoğlu, ALTSO Yönetim Kurulu Üyesi Hakkı Uysal ve 
BAKA Alanya İrtibat Ofisi Temsilcimiz Oğuzhan Ataman 
katıldı.

Ziyarette Ajansımızın girişimcilik konusunda verdiği 
desteklere ve faaliyetlerine değinen  Genel Sekreter Vol-

kan Güler: “Antalya’da 2022-2023 yıllarında 2 program 
ile toplam 29 firmaya 40 milyon TL destek verdik. Giri-
şimcilik Ekosisteminin Geliştirilmesi Mali Destek Prog-
ramı kapsamında ise Antalya Bilim Üniversitesi Turizm 
Teknolojileri Kuluçka Merkezi, ATSO Tarım Teknolojileri 
Girişimcilik ve İnovasyon Merkezi, Antalya Teknokent 
Yapay Zeka Ve Oyun Teknolojileri Alanında Hızlandırma 
Programı Konyaaltı Kuluçka Merkezi projelerini gerçek-
leştirdik” sözlerini aktardı.

Alanya Girişimcilik Yarışması’nın eğitim aşamasının ar-
dından; girişimci adayları arasından proje fikirleri odaklı 
takımlar oluşturulacak. Akabinde oluşturulan takımlara 
mentör ataması yapılarak girişimci adaylarına yön gös-
terilmesi hedefleniyor. Takımların aldıkları eğitimler ışı-
ğında ve mentör desteğiyle iş fikirlerini olgunlaştırması-
na katkı sunması bekleniyor. Yarışma sonucunda birinci 
olacak takıma 30.000 TL, ikinci olacak takıma 20.000 TL 
ve üçüncü olacak takıma 15.000 TL ödül verilecek.
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Hayvancılık Teknolojileri 
Kuluçka Merkezi Faaliyete 

Başladı
Ajansımız 2022 Yılı Girişimcilik Ekosisteminin Geliştiril-
mesi Mali Destek Programı kapsamında desteklenmeye 
hak kazanan Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin 
yararlanıcısı olduğu “Bölgesel Kalkınma Odaklı Hayvan-
cılık Projelerinin Geliştirilmesi ve Kuluçka Merkeziyle Ti-
cari Hayata Kazandırılması Projesi” tamamlandı.

Proje çerçevesinde, teknoloji tabanlı hayvancılık projele-
rinin geliştirilmesi, kuluçka merkezi aracılığıyla ticari ha-
yata kazandırılması ve hayvancılık alanındaki girişimcili-
ğin teşvik edilmesi amacıyla Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi İstiklal Yerleşkesinde bulunun MAKÜ-BAKA 
Teknokent bünyesinde Hayvancılık Teknolojileri Kuluçka 
Merkezi kuruldu.

Kuluçka merkezinde hayvancılık projeleri geliştirecek 

olan on farklı firmanın ihtiyaçlarını karşılayabilecek alan-
da girişimcilerin ihtiyaçlarına yönelik ekipmanlar dizüstü 
bilgisayar, masaüstü bilgisayar, monitör, taşınabilir pro-
jeksiyon ve çok fonksiyonlu yazıcı gibi ekipmanlar da 
temin edildi. Ayrıca kuluçka merkezinde akademisyen 
ve öğrencilerin de yararlanabileceği toplantı odası, kitap 
okuma alanı, atölye, kafeterya, sanal çalışma odası ve 
derslik bölümleri de oluşturuldu.

Proje kapsamında ülke genelinde hayvancılık sektörü-
nün verimliliğine ve sürdürülebilirliğine katkı sağlayacak 
hayvancılık teknolojileri alanındaki projeleri ve sektör ak-
törlerini bir araya getirmeyi amaçlayan Hayvancılık Tek-
nolojileri ARGE ve İnovasyon Festivali (HAYTEKFEST) 
9-11 Mart 2023 tarihlerinde Burdur’da gerçekleştirilmiş-
ti.
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Kocaalilerde Döngüsel 
Ekonomi Çemberi Kuruldu

Ajansımız koordinasyonu ile hazırlanan, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı tarafından yürütülen Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında destekle-
nen “Kocaaliler Döngüsel Ekonomi ile Sosyal Gelişim 
Projesi” tamamlandı.

Burdur ili Bucak ilçesi Kocaaliler beldesinde üretimi ger-
çekleştirilen süs çelenklerinin artık ürünlerinden ortaya 
çıkan biyolojik atığın işlenerek kurulacağı “Katı Atık Geri 
Dönüşüm Alanın”da organik gübreye çevrilerek ekono-
miye kazandırılması ve katma değeri yüksek ürünlerin 
çeşitlendirilmesine yönelik üretim altyapısının geliştiril-
mesi amaçlanıyor.

Bunların yanında proje kapsamında 250 m2 İncir Fidanı 
Üretim Serası kuruldu. Katı atık geri dönüşüm alanında 
çelenk artıklarından elde edilecek bitki kompostları va-
sıtasıyla  Coğrafi işaretli Melli İncirinin fide üretimine de 
katkı sağlayacak. Sera için gerekli işleri yürütmek üzere 
S.S. Melli İncir Çekirdeği Kadın Girişimi Üretim Ve İşlet-
me Kooperatifi proje süreci içerisinde kuruldu. Koope-
ratif marifetiyle toplamda beş kadın istihdamı sağlandı 
edildi. Ayrıca Kocaaliler beldesinde yaşayan yüz yirmi 
yedi çiftçiye iyi tarım uygulamaları ve döngüsel ekonomi 
temalı eğitim verildi.
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Ajansımız ve İŞKUR İş Birliği 
İle Forklift Operatörlüğü 

Eğitimi Verildi
Ajansımız ve Isparta Çalışma ve İş Kurumu Müdürlü-
ğü’nün hayata geçirdiği proje ile teorik ve uygulamalı 
Forklift Operatörlüğü kursunu başarıyla bitiren gençler 
operatörlük belgesi almaya hak kazandı. Eğitimlerini ba-
şarıyla tamamlayan 13 kursiyer, Vali Aydın Baruş’un ka-
tıldığı törenle “Forklift Operatörlüğü” belgelerini aldı.

Sertifika teslim töreninde konuşan Vali Baruş; “Sizlerin 
de malum olduğu üzere iş insanlarının yapmış olduğu 
üretim faaliyetlerinde özellikle mesleki bir donanıma 
sahip insan kaynağına son derece ihtiyaçları var. Bu ih-
tiyaçları da yapmış olduğumuz İstihdam Kurulu toplan-
tılarında değerlendiriyoruz. Bu değerlendirmeler sonu-
cunda da ilimizde özellikle soğuk hava depolarının fazla 
olması ve diğer sanayi tesislerimizde önemli bir forklift 
operatör açığı olduğu kanaatine vardık. BAKA ve İŞKUR 
güzel bir iş birliği yaparak fokrlift operatörlüğü kursu 
açtı. Kurs sürecini başarıyla tamamlayarak sertifika al-
maya hak kazanan gençlerimiz için bu alanda açık olan 
iş yerlerine yerleştirmeleriyle ilgili görüşmeler de devam 
ediyor. İnsanın mesleğe dayalı bir işte çalışmasıyla ben 
her işi yaparım arasında ciddi fark var. Çünkü bir bece-
riniz olduğu zaman o becerinizden yararlanmak isteyen 
mutlaka iş insanları olacaktır, işletmeler olacaktır. Bu 

anlamda bu açılan kursun Isparta’nın önemli bir istih-
dam açığını gidereceğine yürekten inanıyoruz, inşallah 
buraya devam eden gençlerimiz de bu alanda işe yer-
leştirildikleri takdirde kursumuz tam anlamıyla hedefini 
bulmuş olacaktır” dedi.

Isparta’da İŞKUR'a kayıtlı 18-34 yaşları arasındaki hedef 
gruba toplam 60 saat olmak üzere 36 ders saati teorik, 
18 ders saati araç başı grup uygulamalı eğitim, 6 ders 
saati ise araç üzeri bireysel uygulamalı olacak şekilde, 
teorik ve uygulamalı Forklift Operatörlüğü eğitimi verildi. 
Eğitim ile Isparta'da istihdamında güçlük çekilen mes-
leklerin başında gelen forklift operatörlüğü mesleğinde 
genç işsizlerin istihdam edilebilirliğini artırmak hedefle-
niyor.

Eğitimlerin ikinci aşaması devam etmekte olup onların 
da kursu başarı ile tamamlamasının ardından toplamda 
yirmiden fazla vatandaşın organize sanayi bölgeleri, so-
ğuk hava depoları, yaş/kuru meyve-sebze işi ile uğraşan 
firmalar, kerestecilik ve orman ürünleri faaliyeti gösteren 
işletmeler, mermer/maden ocakları ve fabrikaları, top-
tan ve perakende satış faaliyetinde bulunan işletmeler 
vb. yerlerde istihdam edilebilmesinin önü açılacak.
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